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Koniec sprawy związanej z byłym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji

Dyscyplina była zachowana
W miesiącu lutym 2006 r. Regionalna Izba Obrachun­

kowa w OPOLU (RIO) przeprowadziła kontrolę prawi­
dłowości działań związanych z wynajmem Ośrodka 
Sportu i Rekreacji (OSiR).

Protokół z przeprowadzonej kontroli stał się pod­
stawą do:

1) wystąpienia przez RIO do Prokuratury Rejonowej 
w Opolu o wszczęcie postępowania w sprawie stwier­
dzonych nieprawidłowości. Prokuratura Rejonowa w 
Opolu - o czym informowaliśmy odmówiła wszczęcia 
postępowania.

2) wszczęcia postępowania przez Regionalną Komi­
sję Orzekającą w sprawach o naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych przy RIO w Opolu przeciwko Ja­
nowi Labusowi dot.:

- nie dochodzeniu należności Gminy w wysokości 
10.980zł z tytułu wynajmu OSiR-u dla „Sport Centrum”;

- przeznaczenie dochodów z czynszu w kwocie 
13.724,93zł za wynajem OSiR na wydatki Urzędu Gminy 
Miasta z tytułu wynajmu hali sportowej na potrzeby 
mieszkańców gminy.

Ostatecznie Główna Komisja Orzekająca przy Mini­
sterstwie Finansów w Warszawie w sprawach o naru­
szenie dyscypliny finansów publicznych orzeczeniem 
z dnia 10 lipca 2008roku prawomocnie uniewinniła Jana 
Labusa od stawianych mu zarzutów naruszenia dyscy­
pliny finansów publicznych.

Tak więc po upływie dwóch lat okazało się, że wszyst­
kie działania Burmistrza jakie podejmował w sprawie 
wynajmu a następnie sprzedaży OSiR w Ozimku były 
zgodne z prawem.

Gmina Ozimek realizuje program operacyjny „Kapitał Ludzki”

Pomożemy znaleźć pracę
Z dniem 1 lipca 2008 roku gmina Ozimek przystąpiła do re­

alizacji unijnego projektu pod nazwą: „Zwiększenie aktywno­
ści zawodowej osób niepracujących będących klientami po­
mocy społecznej w gminie Ozimek”.

Projekt realizowany będzie 
przez Ośrodek Integracji i Pomo­
cy Społecznej w Ozimku w ra­
mach programu operacyjnego 
Kapitał Ludzki priorytetu VII - pro­
mocja integracji społecznej, dzia­
łania 7.1- rozwój i upowszech­
nianie aktywnej integracji, pod- 
działania 7.1.1 - rozwój i upo­
wszechnianie aktywnej integracji 
przez ośrodki pomocy społecz­
nej.

Projekt skierowany jest do 
osób niepracujących, będących 
w wieku aktywności zawodowej, 
korzystających ze wsparcia po­
mocy społecznej.

W tym roku działaniami z za­

kresu aktywnej integracji obję­
tych zostanie 15 osób, które 
wyraziły chęć współpracy i przy­
stąpienia do projektu. Sąto oso­
by głównie młode nie pracujące, 
nie uczące się. Dzięki udziałowi 
w projekcie zdobędą kwalifikacje 
zawodowe, które pozwolą im na 
odnalezienie się na rynku pracy 
i podjęcie zatrudnienia.

Rekrutację osób do projektu, 
przeprowadzili pracownicy so­
cjalni Ośrodka Integracji i Pomo­
cy Społecznej po uprzednim 
przeprowadzeniu wywiadu środo­
wiskowego u beneficjenta.

Barbara Katolik
Dyrektor Ośrodka Integracji 

i Pomocy Społecznej

15 - lecie Warsztatu Mechanicznego „RAKO”

Jubileusz firmy
Założycielem i właścicielem przedsiębiorstwa jest pan Hubert Gra­

bowski, który z okazji jubileuszu, w dniach 15-16 sierpnia, zorganizował 
na terenie swojej firmy biesiadę, zapraszając do udziału licznych klien­
tów i kontrahentów, współpracowników oraz przyjaciół i najbliższą ro­
dzinę.

Największą atrakcją dla dzieci były same wózki widłowe.

- Jest to przecież święto firmy i 
zatrudnionych w niej pracowników, ale 
również moje i moich bliskich - mówi 
przedsiębiorca, który przed laty, pra­
cując jeszcze w Niemczech, wpadł na 
pomysł utworzenia firmy remontującej 
wózki widłowe.

W 1993 roku wydzierżawił nie­
wielką halę po upadającym wówczas 
PRIM-ie i rozpoczął działalność polega­
jącą na remontowaniu sprowadzanych 
z Niemiec wózków i ponownym dostar­
czaniu ich na rynek niemiecki.

- Z czasem i u nas zaczęły po­
wstawać firmy, którym potrzebne były 
różnego rodzaju wózki widłowe i pod­
nośnikowe, a także ich naprawa i ser­
wis. Zaoferowałem więc swoje usługi 
firmom krajowym, dostosowując ofertę 
do potrzeb klienta i zmieniającego się 
rynku, zarówno polskiego jak i euro­
pejskiego - dodaje Grabowski.

Dzisiaj „Rako” jest prężną i ciągle 
rozwijającą się firmą, zatrudniającą 15 
pracowników. Zajmuje się komplek­
sową sprzedażą, wynajmem, remon­
tem oraz serwisem wózków widło­
wych spalinowych, gazowych i elek­
trycznych, mini-koparek, ładowarek i 
innych maszyn budowlanych oraz czę­
ści zamiennych i ogumienia do wóz­
ków. Współpracuje z wieloma firmami 
zagranicznymi - głównie z Europy Za­
chodniej, jak również obsługuje krajo­
wy i lokalny rynek. W przyszłym roku 
jej właściciel zamierza uruchomić na 
terenie firmy salon wózków widłowych 
z niewielkim warsztatem remontowym, 
aby zaoferować klientom nowoczesny 
produkt i kompleksową obsługę. Po­
zwoli to zwiększyć zatrudnienie o dal­
szych 5-7 osób.

15 sierpnia po południu odbyła się 
oficjalna część uroczystości, w cza­
sie której H. Grabowski otrzymał wiele 
gratulacji i życzeń z okazji jubileuszu

15-lecia firmy. W imieniu władz gminy 
złożył je wiceburmistrz Marek Kor- 
niak, a z ramienia władz wojewódz­
kich - członek Zarządu Województwa 
Andrzej Kasiura Z kolei właściciel 
podziękował swoim klientom za zaufa­
nie, jakim obdarzyli go przez lata, a tak­
że firmom współpracującym. Licznie 
przybyłych gości bawił humorysta To- 
lek z Tarnowa Opolskiego i zespół mu­
zyczny „Ouartz”.

Biesiadę kontynuowano także w 
sobotę 16 sierpnia w bardziej „familij­
nej” atmosferze. Tego dnia bawili się 
pracownicy ze swoimi rodzinami oraz 
bliscy i przyjaciele właściciela firmy. Go­
ści bawił m.in. zespół „Echo Prószko­
wa" ze starostą opolskim Henrykiem 
Lakwą, a największą atrakcją dla dzie­
ci były same wózki, które można było z 
bliska obejrzeć, usiąść za kierownicą, 
wypróbować działanie świateł i klak­
sonów. Były też przejażdżki wózkami 
z doświadczonymi operatorami - pra­
cownikami firmy „Rako”.

J. Dziuban

W imieniu władz gminy gratulacje 
złożył wiceburmistrz M. Korniak.
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Trzydniowy festyn w Szczedrzyku

Odpust skąpany w deszczu
15 sierpnia, w dniu Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, w 

szczedrzyckiej parafii obchodzony jest odpust - święto patronki tam­
tejszego kościoła.

Przed południem ksiądz pro­
boszcz Marcin Ogiolda odprawił 
uroczystą sumę odpustową, a po 
południu odbyły się odpustowe 
nieszpory. Prosto z kościoła, para­
fianie z orkiestrą przeszli na plac 
św. Mikołaja, gdzie rozpoczął festyn 
zorganizowany przez parafialny ze­
spół Caritas (obchodzący w tym 
roku 10-lecie działalności) wspól­
nie z Radą Parafialną. Odpustowy 
festyn w Szczedrzyku organizowa­
ny jest od kilkunastu lat i zawsze 
cieszy się powodzeniem wśród 
mieszkańców całej parafii, obej­
mującej wsie: Szczedrzyk, Pustków, 
Niwki i część Antoniowa oraz gości 
z Ozimka i okolic. Sprawia to jego 
bogaty i różnorodny program, w któ­
rym co roku pojawiają się nowe, 
czasem zaskakujące elementy.

Tym razem na świąteczny pią­
tek organizatorzy zaplanowali ory­
ginalną biesiadę śląską, opartą na 
fragmentach „Górniczej Karczmy 
Piwnej”. To impreza popularna na 
„czarnym" Śląsku, zwłaszcza z oka­
zji górniczej „Barbórki”, Na nasz 
grunt postanowił przenieść ją Mar­
cin Wilczek z zaproszoną do 
Szczedrzyka kapelą górniczą z Za­
brza. Biesiada rozkręcała się na 
dobre, kiedy nad Szczedrzyk nade­
szła nawałnica, uszkadzając linię 
energetyczną i pozbawiając część 
wsi prądu. To oznaczało koniec bie­
siady i innych zaplanowanych na 
ten dzień atrakcji: koncertu zespo­
łu „Karlik” złożonego z artystów Ze­
społu Pieśni i Tańca Śląsk oraz 
zabawy tanecznej, zamiast której, 
po przywróceniu zasilania namio­
tu, zorganizowano wieczorno- 
nocną dyskotekę.

Pogoda popsuła się na dobre i 
także sobota upłynęła pod znakiem 
silnych opadów deszczu, w którym 
mokły poskładane przez organiza­
torów parasole i czekające na chęt­
nych wesołe miasteczko. Pod na­
miotem trwały jednak imprezy, okla­
skiwane przez sporą grupę widzów. 
Grą na akordeonach popisywali 
się kuzyni Michał i Adam Bednar­
czykowie z Zabrza - Pawłowa, a 
oryginalną góralską muzyką uraczy­
ła uczestników festynu kapela z 
Bukowiny Tatrzańskiej. Gorąco 
oklaskiwany pokaz tańca towarzy­
skiego zaprezentował niewidomy 
tancerz Artur Wyrwich z partnerką, 
zaś wieczorem odbyła się kolejna 
dyskoteka prowadzona przez DJ 
Wasyla

Padać przestało dopiero w nie­
dzielę, a po południu nad Szcze- 
drzykiem zaświeciło nawet słońce. 
To ożywiło mieszkańców, którzy 
tłumnie przyszli na festyn, aby obej­
rzeć występy mażoretek, popisy 
ekwilibrystyczne i akrobatyczne ze­
społu „Cudaki” z GOK w Dobrzeniu 
Wielkim, posłuchać piosenek 
Krzysztofa Klenczona i Czerwonych 
Gitar w wykonaniu zespołu „Dwie 
Korony”, a na zakończenie - potań­
czyć przy akompaniamencie zespo­
łu „Miraż”.

Przez trzy dni, w czasie pogody i 
niepogody, prowadzona była lote­
ria fantowa oraz sprzedaż domo­
wych ciast wypieczonych przez pa­
nie ze Szczedrzyka. W niedzielę 
wieczorem - przed rozpoczęciem 
zabawy - odbyło się losowanie 
głównych nagród loterii. Nabywcy 
szczęśliwych losów stali się wła­
ścicielami pralki automatycznej, 
połówki świni, bokserskiego wor­
ka treningowego, jednej kolacji dla 
czterech osób oraz dwóch dwuoso­
bowych kolacji w Zajeździe 
„Hema”. Nikt, kto kupił los, nie od­
szedł zresztą z pustymi rękami, a 
to za sprawą sponsorów oraz ho­
norowego obywatela Ozimka Han­
sa Jurgena Stuppericha, który jak 
co roku był na odpuście w Szcze­
drzyku, przywożąc liczne dary na 
loterię fantową.

- Dochód z loterii oraz całego 
festynu wykorzystamy na naszą 
działalność charytatywną - mówi 
przewodnicząca parafialnego ze­
społu Caritas Maria Pasieka. - 
Jeszcze w tym roku zorganizujemy 
Dzień św. Marcina, św. Mikołaja, 
spotkanie opłatkowe dla najstar­
szych i samotnych parafian oraz 
paczki świąteczne dla chorych.

M. Pasieka podkreśla również, 
że wszystkie osoby zaangażowa­
ne w przygotowanie i przeprowa­
dzenie trzydniowej imprezy, wyko­
nywały swoje obowiązki charyta­
tywnie, składając im za to ser­
deczne podziękowania. Dziękuje 
także darczyńcom, strażakom z 
OSP Szczedrzyk i OSP Pustków 
za zabezpieczenie festynu oraz 
wszystkim osobom, które mimo 
fatalnej pogody przyszły się 
wspólnie pobawić, bo to właśnie 
dzięki nim możliwe jest prowa­
dzenie dobroczynnej działalności 
przez szczedrzycki Caritas.

J. Dziuban

W deszczu mokły poskładane przez organizatorów parasole.

W namiocie publiczność oglądała występy.

Na góralską nutę grała kapela z Bukowiny Tatrzańskiej.
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Jubileusz ks. prof. Helmuta Jurosa

Pół wieku kapłaństwa
Wielkim wydarzeniem w kościele parafialnym p.w. św. 

Małgorzaty w Krasiejowie była uroczystość 50-lecia kapłań­
stwa ks. profesora Helmuta Jurosa.

20 lipca o godz. 11.00 do ko­
ścioła zbliżył się orszak z or­
kiestrą na jubileuszową mszę 
świętą. Powitania jubilata, księ­
ży celebrantów, zaproszonych 
gości, najbliższej rodziny jubila­
ta oraz parafian dokonał pro­
boszcz parafii w Krasiejowie ks. 
radca Alojzy Malcherek. Mszę 
świętą odprawił ks. profesor Hel­
mut Juros, a homilię wygłosił ks. 
dr Zdzisław Ossowski z Osiec­
ka - Pelplina, nawiązując do 50- 
lecia kapłaństwa szanownego ju­
bilata. Lektorami czytanych lek­
cji byli: prof. dr hab. Aniela Dy- 
lus z Warszawy oraz p. Kami­
la i Katarzyna Feliks z Krasie- 
jowa. Po odśpiewaniu Te Deum 
Laudamus liczne delegacje zło­
żyły jubilatowi życzenia oraz wrę­
czyły kwiaty.

W imieniu burmistrza Jana 
Labusa, delegacja w składzie: 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach i radny 
Maksymilian Sklorz przekaza­
ła list gratulacyjny, który został 
odczytany przez Joachima Wies- 
bacha. Jubilat serdecznie podzię­
kował wszystkim za otrzymane 
życzenia, jak również za przyby­
cie zagranicznych delegacji z 
Sankt Petersburga w Rosji, Nie­
miec, Austrii, Szwecji, Holandii, 
Belgii, Francji i Szwajcarii oraz 
delegacjom z kraju. Podziękował 
również chórowi i orkiestrze za 
bogatą oprawę muzyczną uro­
czystości. Do życzeń przyłącza 
się również redakcja „Wiadomo­
ści Ozimskich”.

(nieś)

Ksiądz profesor Helmut Juros
Ksiądz prof. Helmut Juros urodził się 4 sierpnia 1933 r. w Krasiejo­

wie, jako syn Karola i Doroty z domu Klimas. W latach 1945-1952 uczył 
się w gimnazjum w Mikołowie. Do Wyższego Seminarium Duchowne­
go Salwatorianów wstąpił w Krakowie. Po zawieszeniu Wydziału Teo­
logicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, studia filozoficzno-teologicz­
ne ukończył w Instytucie Filozoficzno-Teologicznym „Studium Genera­
le” Dominikanów w Krakowie. W roku 1958 otrzymał święcenia ka­
płańskie w Zgromadzeniu Salwatorianów w Krakowie. W latach 1959- 
1962 odbył specjalistyczne studia z zakresu teologii moralnej i etyki 
filozoficznej w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, uzyskując tytuł 
magistra teologii w zakresie teologii moralnej.

W następnych latach był wykładowcą teologii moralnej i nauki 
społecznej, biorąc udział w seminariach doktoranckich prowadzonych 
m.in. przez ks. prof. Karola Wojtyłę. 22 czerwca 1967 r. uzyskał stopień 
naukowy doktora teologii (KUL). Od tego roku został pracownikiem 
naukowym Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. W 1975 r. uzy­
skał stopień doktora habilitowanego teologii. Rok później Uniwersytet 
im. Johannesa Gutenberga w Mainz przyznał mu profesurę gościnną. 
Od 1977 r. wykładał gościnnie na uniwersytetach krajowych i zagra­
nicznych, m.in. w Bonn, Monachium, Augsburgu, Regensburgu, Tu- 
bingen, Frankfurcie n. Menem, Berlinie, Munster, Bambergu, Passau, 
Wiedniu, Louvain-La-Neuw, Nijmingen, Utrechcie, Sztokholmie, Lu­
cernie oraz w Akademiach Katolickich w: Achen, Hamburgu, Trierze, 
Wiedniu. W 1987 r. Rada Państwa nadała mu tytuł profesora nadzwy­
czajnego nauk teologicznych.

W latach 1987-1990 był rektorem Akademii Teologii Katolickiej. 16 
maja 1992 r. otrzymał tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu w Bonn. 
1 marca 1994 r. Minister Edukacji Narodowej mianował go na stano­
wisko profesora zwyczajnego ATK. Ksiądz prof. Helmut Juros jest rów­
nież członkiem rad naukowych i komitetów Polskiej Akademii Nauk, 
członkiem krajowych i międzynarodowych towarzystw naukowych, au­
torem licznych prac naukowych i duszpasterskich. Przez swój imponu­
jący dorobek naukowy, badawczy, dydaktyczny, organizacyjny oraz 
ogromną skalę kontaktów naukowych, cieszy się zasłużonym autory­
tetem w kraju i za granicą.



75. urodziny ks. prałata Gerarda Kałuży Wspólne zawody strażackie w Rymarzowie

Jubileusz proboszcza Dobra reprezentacja
12 sierpnia na porannej mszy świętej proboszcz parafii św. 

Jana Chrzciciela w Ozimku ksiądz prałat Gerard Kałuża ob­
chodził 75. urodziny.

Urodził się 12 sierpnia 1933 
r. w Górkach Śląskich koło Wo­
dzisławia. Nabożeństwo rozpo­
częto odegraniem intraty, po 
czym jubilat w koncelebrze z ks. 
prof. Helmutem Jurosem, ks. dr 
Bogdanem Ferdkiem oraz ks. 
Tomaszem Skowronem odpra­
wił mszę świętą. Na zakończe­
nie wierni odśpiewali dziękczyn­
ne Te Deum Laudamus. Pro­
boszcz bardzo serdecznie po­
dziękował licznie przybyłym pa­
rafianom za modlitwę, komunię 
świętą oraz życzenia od służby 
liturgicznej, organistów oraz od 
bardzo licznych delegacji z bur­
mistrzem Janem Labusem na 
czele. Podziękowania złożył rów­
nież koncelebrantom za odpra­
wioną mszę świętą, orkiestrze i 

połączonemu chórowi złożonemu 
z zespołów „Heidi”, „Opolskie 
Dziołchy” i „Babie Lato”. Zespo­
łom akompaniowała na organach 
Monika Skibińska, a do mszy 
świętej grał Jacek Korniak.

Po mszy, przy wyjściu z ko­
ścioła, wierni otrzymali na pa­
miątkę książkę o parafii św. Jana 
Chrzciciela w Ozimku - zarys 
dziejów, opracowaną przez ks. 
prałata Gerarda Kałużę oraz o. 
Henryka Kałużę SVD. Przy ple­
bani orkiestra odegrała probosz­
czowi „Sto lat”. Do życzeń dołą­
cza się również redakcja „Wia­
domości Ozimskich”, życząc 
księdzu prałatowi wiele zdrowia i 
łask Bożych.

(nieś)

Grupa strażaków ze Schodni reprezentowała Gminę Ozi­
mek w zawodach strażackich z okazji XXXXI. Memoriału Jana 
Suka w Rymarzowie (25-27.07.2008r.).

Reprezentacja Ochotniczej 
Straży Pożarnej Schodnia w 
składzie: Elis Marek, Klitza 
Rajmund, Sobok Adam, Spy- 
ra Robert, Fornol Marek, Zenc 
Piotr, Jakubiec Paweł i Ha- 
dasz Mariusz zdobyli 5 miejsce 
w zawodach na startujących 13 
drużyn - przy wsparciu ducho­
wym sołtysa Schodni Edwarda 
Głodowicza. To bardzo dobra 
pozycja zważywszy na fakt, iż 
był to ich pierwszy start na ob­
cym sprzęcie, a nasi koledzy zza 
południowej granicy cały rok przy­
gotowują się do tego wydarzenia. 
Zawodom towarzyszył festyn, a 
wieczorem rockowa zabawa ta­
neczna.

Spotkanie to dowód głębokiej

współpracy pomiędzy jednostka­
mi strażackimi Rymarzowa i 
Gminy Ozimek. Druhowie z Ry­
marzowa przygotowali bardzo 
bogaty i atrakcyjny program po­
bytu. Strażacy zwiedzili zamek 
w Sowińcu, galerię Pradziada u 
rzeźbiarza Halouzki oraz browar 
w Rymarzowie, gdzie mogli de­
gustować się miejscowym bar­
dzo dobrym piwem. Na koniec 
zawodów nasza drużyna ofiaro­
wała figurkę Św. Floriana dla stra­
żaków z Rymarzowi, aby strzegł 
ich przed pożarami. Obchody 
uświetnili swoja obecnością sta­
rostowie z Rymarzowa. Straża­
cy dziękują za miłe przyjęcie i 
zapraszają do Schodni.

Drużyna ze Schodni
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Co może Stowarzyszenie Kraina Dinozaurów „DINOPARK”

Dinozaury atakują Nowy przewodniczący
Mówi Karina Spyra - wiceprezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania Kraina Dinozaurów:
- Lokalna Grupa Działania Kra­

ina Dinozaurów jest partnerstwem, 
które skupia podmioty z sektora 
samorządowego, gospodarczego 
i pozarządowego. Nowopowstałe 
stowarzyszenie zajmuje się wdra­
żaniem podejścia Leader w ra­
mach Programu Rozwoju Obsza­
rów Wiejskich na lata 2007-2013 
na terenie 7 gmin: Chrząstowice, 
Dobrodzień, Kolonowskie, Ozi­
mek, Turawa, Zawadzkie i Zębo­
wice. Zadaniem stowarzyszenia 
jest realizacja Lokalnej Strategii 
Rozwoju.

- Jaką role będziecie pełnić w 
ramach Leadera?

- W ramach działań Leadera 
będziemy pełnić rolę instytucji pro­
wadzącej nabór projektów na re­
alizacje następujących działań:

- różnicowanie w kirunku dzia­
łalności nierolniczej,

- tworzenie i rozwój mikro- 
przedsiębiorstw,

- odnowa i rozwój wsi
- oraz małych projektów, które 

mogą dotyczyć:
a) organizacji szkoleń oraz 

przedsięwzięć o charakterze edu­
kacyjnym,

b) promocji i rozwoju lokal­
nej aktywności,

c) rozwój agroturystyki i tu­
rystyki,

d) powstawania, rozwoju 
oraz podnoszenia jakości produk­
tów i usług bazujących na lokal­
nych zasobach, produktach rol­
nych i leśnych oraz tradycyjnych 
sektorach gospodarki,

e) organizacji imprez kultu­
ralnych, rekreacyjnych i sportowych

f) zakupu i nasadzania tra­
dycyjnej roślinności

g) zakupu sprzętu kompute­
rowego umożliwiającego dostęp 
do Internetu

h) renowacji przydrożnych 
kapliczek, pomników przyrody 
charakterystycznych dla danej 
miejscowości

i) odnowienia prywatnych 
budynków charakterystycznych 
dla danego regionu

j) zakupu strojów i innego 
wyposażenia dla zespołów folklo­
rystycznych

k) inwestycje służące kulty­
wowaniu tradycyjnych zawodów i 
rzemiosła

l) budowy/odbudowy małej 
infrastruktury turystycznej

m) zakupu wyposażenia 
świetlic wiejskich i ich remont.

- A kto może starać się o dofi­

nansowanie?
- Beneficjentami mogą być rol­

nicy, mikroprzedsiębiorcy, gminy, 
instytucje kultury, kościół lub inny 
związek wyznaniowy, organizacje 
pozarządowe, osoby fizyczne.

- Ale będziecie służyć także 
fachowa radą?

- Oczywiście, Stowarzysze­
nie będzie pełnić również funkcję 
punktu konsultacyjno-doradczego. 
Organizowane będą szkolenia dla 
beneficjentów.

- Jak wysokie mogą być dofi­
nansowania?

Poziom dofinansowania jedne­
go projektu:

- różnicowanie w kierunku dzia­
łalności nierolniczej -50% kosz­
tów kwalifikowanych i nie więcej niż 
100 000,00 zł.

- tworzenie i rozwój mikro- 
przedsiębiorstw - 50% kosztów 
kwalifikowanych i nie więcej niż 
300 000,00 zł.

- odnowa i rozwój wsi - 75%> 
kosztów kwalifikowanych i nie wię­
cej niż 500 000,00 zł.

- małe projekty - 70% kosztów 
kwalifikowanych i nie więcej niż 25 
000,00 zł.

- Czy wasi członkowie mogą 
liczyć na jakieś bonusy?

- Organizacje, przedsiębiorcy 
oraz osoby, które zostaną człon­
kiem naszej organizacji mają 
możliwość otrzymania dodatko­
wych punktów podczas wyboru 
projektów oraz uczestniczyć w 
opracowywaniu strategii i kierun­
ków działania stowarzyszenia. Za­
interesowanym chętnie udzielimy 
informacji.

Pytał: Witold Żurawicki

Obecnie biuro znajduje się 
w UGIM Ozimek pok. nr 1, e- 
mail: promocja@ugim.Ozi­
mek. pi. Prezesem Stowarzy­
szenia jest Anna Golec.

Wicemarszałek województwa Tomasz Kostuś został no­
wym przewodniczącym Zarządu Stowarzyszenia „Dino- 
park”. Walne Zgromadzenie przyjęło rezygnację z tej funk­
cji Ryszarda Galii. T. Kośtuś był jedynym kandydatem - 
zgłosił go marszałek Józef Sebesta.

Walne Zgromadzenie Sto­
warzyszenia „DINOPARK”, ja­
kie odbyło się 6 sierpnia miało 
szczególny charakter, gdyż ak­
cjonariusze (Zarząd Woje­
wództwa Opolskiego, Gmina 
Ozimek i Gmina Kolonowskie) 
spotkali się z przedstawiciela­
mi inwestora, który zamierza 
zbudować w Krasiejowie park 
rozrywki. Prezes Stowarzysze­
nia „Delta” z Bałtowa Piotr Li­

Prof. J Dzik przedstawia włodarzom województwa: wicemarszałkowi 
Józefowi Kotysiowi (w środku) oraz J. Sebeście (z prawej) koncepcję 
podziału wykopalisk na części komercyjną i naukową.

Podczas zgromadzenia.

chota zastrzegł, iż jednym z 
celów działalności stowarzy­
szenia jest wspieranie działal­
ności naukowej i edukacyjnej. 
Profesor Jerzy Dzik z Polskiej 
Akademii Nauk (jeden z od­
krywców kości prajaszczurów) 
zastrzegł - zgodzili się z nim 
wszyscy uczestnicy zgroma­
dzenia - iż niezbędne jest po­
wołanie rady naukowej.
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*** Festynowe Lato *** Festynowe Lato *** Festynowe Lato *** Festynowe Lato ***

Krasiejów: Deszcz i burza nie zmąciły
W dniach 11-13 lipca 2008r. odbył się doroczny Festyn Letni 

w Krasiejowie z dinozaurem w tle.
Na rozgrzewkę w piątek od­

była się zabawa taneczna z ze­
społem Cabrio. W sobotę pro­
gram artystyczny rozpoczął się 
od występu kabaretu Śląskie 
Hanysy, który specyficznym ślą­
skim humorem rozbawił publikę 
do łez. Następnie wystąpiła 
gwiazda festynu - Bogusław 
Mec, który swym charaktery­
stycznym pięknym głosem za­
prezentował zarówno znane prze­
boje, jak i nowsze piosenki, za­
bawiał też publiczność znanymi 
utworami biesiadnymi, które w 
jego interpretacji nabrały nowe­
go, nieznanego brzmienia. Sobot­
ni wieczór zakończyła zabawa z 
zespołem Logo.

Ostatni dzień festynu roz­
począł się od uroczystej mszy 
odpustowej w Kościele Parafial­
nym p.w. św. Małgorzaty w Kra­
siejowie. Popołudniowe występy 
artystyczne, przy licznie zgro­
madzonej publice rozpoczął Ja­
nusz Żyłka z córką Dominiką. 
Po nich prawie dwugodzinną 
dawkę muzyki bawarskiej i tyrol­
skiej zaprezentowała ośmiooso­
bowa kapela Tyrolia Band - naj­
większy aplauz zdobył najmłod­
szy sześcioletni muzyk. Kolej­
nym punktem programu był kon­

Chobie:

Latem na nartach
W sobotnie popołudnie 26 lipca sołtys wsi Chobie Ryszard 

Reimann wspólnie z Radą Sołecką i Kołem DFK zorganizowa­
li festyn wiejski.

Na placu koło siedziby DFK 
rozłożono kilka namiotów. Miesz­
kańcy Chobia przybyli bardzo 
licznie, aby się wspólnie spotkać, 
pobawić i porozmawiać przy ka­
wie i tradycyjnym śląskim koła­
czu. W trakcie festynu przepro­
wadzono wiele konkursów i za­
baw z nagrodami. Wśród najcie­
kawszych była jazda na nartach. 
Okazało się, że również w środ­
ku lata można z powodzeniem 
uprawiać tę dyscyplinę sportu, a 
zabawa była przy tym wyśmie­
nita, obfitująca w wiele nieprze­

kurs wiedzy o programie Odno­
wa wsi, w którym opowiadając na 
zabawne pytania można było 
wygrać piękny kufel ze specjal­
nej limitowanej serii festynowej. 
Festyn zakończył prawdziwy 
maraton zabawowy z zespołami 
Bravo i Sherwood.

W trakcie Festynu Krasiejów, 
jako wzorcowa wieś programu 
Odnowa wsi w woj. Opolskim go­
ścił w piątek grupę odnowy wsi z 
woj. Śląskiego, a w sobotę lide­
rów wsi, które niedawno włączy­
ły się do tego programu w woj. 
Opolskim. Pomimo niesprzyjają­
cej aury (potężne ulewy w sobo­
tę i niedzielę po południu) liczni 
biesiadnicy bawili się znakomi­
cie, powtarzając że nie straszny 
im deszcz i burze, prawdziwa 
zabawa jest w Krasiejowie.

Organizatorami Festynu byli: 
Stowarzyszenie Miłośników Kra- 
siejowa, Rada Sołecka w Krasie­
jowie, LZS, DFK i OSP Krasie­
jów. Impreza została dofinanso­
wana ze środków Urzędu Mar­
szałkowskiego Województwa 
Opolskiego i Urzędu Gminy i Mia­
sta Ozimek. Podziękowania dla 
wszystkich, którzy przyczynili 
się do organizacji festynu.

K.K.

widzianych sytuacji, z upadkami 
włącznie. W konkursie tym bra­
ła udział zarówno młodzież, jak i 
dorośli. Pod wieczór na festyn 
przybył burmistrz Jan Labus, by 
porozmawiać z mieszkańcami o 
sprawach i problemach ich wio­
ski.

Wieczorem odbyła się zaba­
wa wiejska, na której do tańca 
przygrywał zespół „Dawid’s”. Tań­
ce trwały do późnych godzin noc­
nych.

Nie ma śniegu, a można ścigać się na „nartach”.
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*** Pozdrowienia z wakacji *** Pozdrowienia z wakacji *** Pozdrowienia z wakacji

Londyn jest wielki ;
Odwiedziłam kilka państw europejskich, ale myślę, że Londyn - wiel- | 

ka i piękna stolica Anglii, jest największym „centrum” naszego konty- I 
nentu.

Jesenik - perła sąsiadów
Z moimi rodzicami i siostrą odwiedziłam w czasie wakacji kraj 

naszych południowych sąsiadów - Czechy. A dokładnie okolice Jese- 
nika.

Podczas pobytu w Londynie zoba­
czyłam tyle wspaniałych miejsc, podzi­
wiałam tyle zabytków, doświadczyłam 
tylu rozrywek, że nawet trudno mi je 
zliczyć. Nocą ta metropolia jeszcze 
bardziej zachwyca. Wszędzie monu­
mentalne budynki i budowle, ślicznie 
oświetlone London Eye, tętniące życiem 
ulice i kawiarenki. Wszystko to nadaje 
jej jeszcze bardziej niepowtarzalny 
charakter...

Londyn posiada wiele wspaniałych 
muzeów, gdzie przechowywane są 
wspaniałe i drogocenne obrazy, dzieła 

Europie. Można tam kupić między inny­
mi śliczne lalki różnych projektantów 
mody i gwiazd, warte nawet do kilku­
nastu tysięcy funtów!; Harrods - jego

sztuki. To najchętniej odwiedzanych 
przez turystów należą:

The National Galery (ponad 2000 
obrazów doskonałych malarzy świa-

Strażnik Pałacu Westminsterskiego.

towej sławy), Tatę Galery (można tam 
zobaczyć np. słynne obrazy maryni­
styczne Turnera), The Natural Histo- 
ry Museum (ciekawe, interaktywne
eksponaty przyrodnicze i archeologicz­
ne), British Museum (obrazy) czy 
Tatę Gallery of Modern Art (najwięk­
sze oraz jedno z najnowszych muze­
ów, mieści się w budynku elektrowni 
Bankside).

Oprócz muzeów Londyn ma do 
zaoferowania turystom również wspa­
niałą rozrywkę, jaką sąm.in. teatry (In- 
ternational Shakespeare Globe 
Theatre, Royal National Theatre), 
centra rozrywki („Trocadero”- usy­
tuowane pomiędzy Picadilly Circus a 
LeicesterSquare).

Dużą atrakcję dla zwiedzających 
stanowią także przejażdżki w kopułach 
olbrzymiego London Eye. Umożliwiają 
podziwianie panoramy miasta z wyso­
kości 113 metrów!

Podziw wzbudza też gotycka i 
przepiękna architektura londyńskich 
budowli.

Na szczególną uwagę zasługuje 
Parlament z wszędzie rozpoznawaną 

wizytówką tej metropolii - Big Ben’em, | 
Opactwo WestminsterAbbey (najwyż- | 
sza świątynia gotycka w Anglii) oraz 
St Paul’s Cathedral (jedyna w kraju ba- I 
rokowa katedra, która ma kopułę). Cie- | 
kawą formą spędzania czasu na urlo- | 
pie w Londynie są długie spacery . 
wzdłuż Tamizy, rejs statkiem River Tha- 1 
mes Cruise po Tamizie czy wybranie I 

się na zakupy w sklepach przy najdłuż- | 
szej arterii handlowej - Oxford Street. i 
Nie brakuje tu wielkich, luksusowych 
sklepów (Hamleys - kilkupiętrowy sklep I 
z zabawkami, jeden z największych w |

właścicielem jest Al Fayett, ojciec Dod- 
dy’ego - narzeczonego księżnej Diany. 
W podziemiach tego ogromnego cen­
trum handlowego znajduje się kieliszek,
z którego piła Diana w wieczór przed | 
tragiczną śmiercią, w kieliszku tym na- i 
tomiast - dla uczczenia pamięci zako­
chanych - umieszczono pierścionek I 
zaręczynowy).

Warto też odwiedzić piękne miej- | 
scowości leżące obok Londynu. Do , 
najbardziej godnych uwagi należy I 
Oxford (Christ Church - największa z I 
oxfordzkich uczelni, na terenie której | 
nakręcono pierwszą część przygód i 
Harry’ego Pottera), Cambridge, Brigh­
ton (urokliwe molo, wielkie wesołe mia- I 
steczko, Pawilon Królewski Księcia Re- | 
genta - Jerzego IV), Greenwich (pałac | 
o tej samej nazwie, linia południka ,,0” . 
w Starym Obserwatorium Królewskim). '

Zachęcam wszystkich do wybra- I 

nia się na wypoczynek do Londynu. Z | 
pewnością miło i aktywnie spędzicie i 
czas, a atrakcji i wspomnień nie za­
braknie!!! ;)

Ola Olbryt |

W Jeseniku warto zobaczyć Mu­
zeum - Twierdza Wodna, oraz za­
poznać się z historią ziemi jesenic- 
kiej, zobaczyć ekspozycje przyrod­
nicze i zwierzęta tam zamieszkują­
ce. Mnie najbardziej podobała się 
wystawa geologiczna - naprawdę 
warto ją było zobaczyć. Zachwycił 
mnie także Rynek z zabytkowym 
ratuszem z 1710 roku.

W jednej z uliczek znajduje się 
sklep z przepiękną porcelaną i 
szkłem, były tu prawdziwe cudeń­
ka.

Polecam także okolice Hrube- 
go Jesenika, wytyczone szlaki tury­
styczne, piesze i dla narciarzy bie­
gowych. Prócz tego znajduje się 
wiele tras rowerowych, dobrze przy­
gotowanych i oznakowanych.

Polecam również do zwiedza­
nia jaskinie - „Na Spicaku”. Moż­
na tam zobaczyć piękne stalagmity 
i stalaktyty. Jaskinie czynne są tyl­
ko w okresie letnim, ponieważ zimą 
zamieszkują tam...nietoperze! Paulina Kulik

Przepiękne Złote Hory - dawna 
osada górnicza, niegdyś miejsce 
wydobycia złota. Jest tu muzeum, 
w który można zobaczyć wiele eks­
ponatów związanych z wydobyciem 
złota. Miasteczko graniczy z Polską, 
można zwiedzać dawne sztolnie 
górnicze i szlak kopalni złota.

Niedaleko leży Karlova Studan- 
ka - przepiękna miejscowość wy­
poczynkowa pod Górą Pradziad, 
znana już od 1785 roku. Godne 
obejrzenia są między innymi Ko­
ściół św. Marii Uzdrowicielki , ko­
palnia św. Huberta, Park zdrojowy.

Polecam także centrum spor­
tów zimowych - Cervenohorskie 
Sedlo, gdzie się znajdują liczne 
wyciągi narciarskie, schroniska i 
restauracje. Byłam tam już kilka 
razy, lecz zawsze jest co zwiedzać i 
co robić. Jestem tym miejscem 
zachwycona i Wam je polecam na 
wakacyjne eskapady.

Pozdrawiam.
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*** Pozdrowienia z wakacji *** ZTW „CHORUS” W PRZEROWIE

Wakacje w mieście 20 minut nowości
Elo! Ema! Tak się witamy na Nasze Wakacje w Mieście Was 

serdecznie zapraszamy.
Chciałabym opowiedzieć 

Wam o naszej fantastycznej za­
bawie podczas WAKACJI WMIE­
ŚCIE. Myślę, iż ten artykuł 
uświadomi wszystkim, że czas 
wolny spędzony w miejscu za­
mieszkania także może być nie­
zwykle ciekawy, a nie pełen nudy 
i bezproduktywności.

1 sierpnia rozpoczęły się 
wspomniane wyżej zajęcia. Od 
pierwszego dnia czekało na nas 
moc atrakcji - śpiew, taniec, 
sport, plastyka - do wyboru, do 
koloru. Spotkaliśmy mnóstwo 
koleżanek i kolegów z naszej „Je- 
dyneczki”. No cóż, „bratnie du­

sze”...!
Większość dziewczynek 

oczywiście w pierwszej chwili 
sprecyzowała swoje plany. Wia­
domo, że TANIEC był najbardziej 
obleganym „kierunkiem”!

Codziennie mieliśmy okazję 
uczestniczyć we wspaniałych 
treningach i zabawach. Niespo­
dziankom nie było końca, a hu­
mory dopisywały ... aż nadto!

Urozmaiceniem okazały się 
cudowne chwile spędzone na wy­
jazdach: do kina oraz na basen 
do Suchego Boru. Zaś treningi ta­
neczne pana Mateusza, pani 
Wioletki i pani Sandry dały nam 
taki wycisk, że nie sposób opi­
sać naszego zmęczenia. O 
godz. 13:00 wszyscy powracali 
do domu ... wyczerpani, ale jak­
że radośni i pełni wrażeń.

Oprócz tradycyjnych kółek 
zainteresowań nasze kochane 
panie wprowadziły m.in. innowa­

cje dotyczące wychodzenia na 
dwór i szaleństw na ozimskim 
skatepark’u! Dzięki pani Gosień- 
ce poznaliśmy Łukasza i Kami­
la którzy byli naszymi trenerami 
breakdance’a i jazdy na bmx’ie!

W poniedziałek, 11 sierpnia, 
obchodziliśmy urodzinki Oli Ol- 
bryt, które co prawda odbywały 
się dzień wcześniej, ale nie prze­
szkadzało to tak zgranej paczce 
wesoło je świętować. Byłam nie­
zmiernie wzruszona, gdy zaśpie­
wano mi gromkie Sto lat i ura­
czono słodkim prezencikiem. 
Odwiedził nas też pan Kazimierz 
Tarsa, więc dodatkową przyjem­

nością było spotkanie z tym za­
służonym i niezwykle sympa­
tycznym leśniczym! Dowiedzie­
liśmy się, że las może kryć cza­
sem niezbyt miłe niespodzianki 
i co zrobić, by uniknąć chorób 
przenoszonych przez zwierzęta 
leśne.

Szczerze mówiąc, każdy 
dzień upływał uczestnikom „Wa­
kacji...” pod znakiem szaleństw 
i pięknych wspomnień.

Żadne słowa nie oddadzą 
tego, co przeżywaliśmy i prze­
żywamy wspólnie jeszcze do 
czwartku!

PS. Na koniec pragnę do­
dać, że z pewnością taka 
wspaniała zabawa nie zosta­
łaby zrealizowana, gdyby nie 
Ośrodek Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku, który 
razem z Domem Kultury po­
krywa koszty naszej zabawy.

Ola Olbryt

Przerowskie Gody Świętego Wawrzyńca obchodzono w tym 
roku w dniach 8-10 sierpnia. 9 sierpnia ZTW „CHORUS” 
uświetnił je swoimi występami.

Mieszkańcy Przerowa licznie 
przybyli na rynek Masaryka, na 
którym ustawiona była scena, nie 
szczędzili braw podczas prezen­
tacji grupy tanecznej z Ozimka. 
CHORUS do Przerowa przygoto­
wał 20-minutowy program złożo­
ny samych nowości, a wykona­
ny przez dziewczęta z gr. junio­
rek i seniorek.

Oprócz pokazu tanecznego 
zespół miał możliwość zwiedze­
nia miasta (m.in.: Zamek - Mu­
zeum Komeńskiego, Horni Na- 
mesti - z jarmarkiem rzemiosła 
artystycznego i pokazami śre­
dniowiecznych zabaw, czy baro­
kowy Kościół Św. Wawrzyńca. 
Po przepięknym barokowym Ko­
ściele Św. Wawrzyńca oprowa­
dził grupę proboszcz parafii cie­
kawie opowiadając o historii po­

A.l.

■

wstania i wystroju tego miejsca. 
Dziewczęta podziwiały również 
panoramę miasta z wieży wido­
kowej. Miały sposobność aktyw­
nie spędzić czas wolny w cen­
trum sportowym grając w kręgle 
i bilard.

Podczas kolacji burmistrz 
Przerowa wręczył członkom ze­
społu i opiekunom torby z upo­
minkami oraz regionalnymi wy­
piekami. Choreograf w podzięce 
za miłe przyjęcie przekazał na 
ręce włodarza miasta katalog 
ZTW „CHORUS”.

Członkowie Zespołu wraz z 
Kierownikiem Artystycznym oraz 
rodzice dziękują UGiM Ozimek 
za zorganizowanie wyjazdu do 
Przerowa.



gminne

Szampan za zdrowie jubilatów

Sto lat!

Hildegarda Starzyka. Maria Paterak.

29 lipca w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ozimku kolejni 
jubilaci obchodzili rocznice urodzin.

Małgorzata Dambowy ze 
Schodni ukończyła 85 lat i do 
urzędu przyjechała w towarzy­
stwie sołtysa Edwarda Gło- 
dowicza i sąsiadki Anny Gaj­
dy

80.rocznice urodzin święto­
wali panowie: Franciszek 
Derus z Ozimka (ma troje 
dzieci i czworo wnuków) i Ste­
fan Woitynek (troje dzieci, 
pięcioro wnuków i 1 prawnuk) 
ze Schodni, który do USC 
przyjechał w towarzystwie wnu­
czek Joanny i Sabiny. Życze­
nia jubilatom złożyli burmistrz 
Ozimka Jan Labus oraz kie­

rownik USC Ewa Bronder.
W domach życzenia ode­

brali - Anna Mróz z Ozimka, 
która obchodziła 95. rocznicę 
urodzin!, Ignacy Willenhart 
ze Szczedrzyka (85.urodzi­
ny), Hildegarda Starzycka z 
Dylak (80) oraz Maria Pate­
rak z Grodżca.

Natomiast dzieci i wnuki 
odebrały symboliczne listy gra­
tulacyjne dla: Gertrudy Hole­
wy z Krasiejowa (90),Jadwi­
gi Kosok z Mnichusa (80) a 
także Elfrydy Korszli z Ozim­
ka (85).

WIT

Gertruda Holewa. Ignacy Willenhart. Małgorzata Dambowy z sąsiadką 
Anna Gajdą.

Stefan Woitynek z wnuczkami Jo­
anną i Sabiną.

Franciszek Derus. Anna Mróz z córką Adelajdą. Od lewej siedzą: Franciszek Derus, Małgorzata Dambowy i Stefan Woj- 
tynek.
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Co robisz urzędniku?

Referat Podatkowo-Windykacyjny
Kierownik Referatu - Danuta Adamczuk, inspektorzy ds. wymiaru podatków - Urszula Sklorz, Beata Bartecka, Roman Bajorek, inspektor ds. 

likwidacji zaległości podatkowych - Dorota Bąk, podinspektorzy ds. księgowości podatkowej - Felicja Garcorz i Karolina Rojek-Nawarowska.

W pokoju nr 106:

inspektor Roman Bajorek:
- prowadzenie spraw związanych 

z wymiarem podatku od nieruchomo­
ści, rolnego i leśnego osób fizycznych 
dla miejscowości: Ozimek, Grodziec, 
Krzyżowa Dolina,

- kontrolowanie zgodności podsta­
wy opodatkowania podawanej przez 
podatników,

- wydawanie postanowień, decy­
zji, zaświadczeń z zakresu prowadzo­
nych podatków,

- sporządzanie sprawozdań mie­
sięcznych, kwartalnych dotyczących 
udzielenia pomocy publicznej dla przed­
siębiorców, pomocy publicznej w rol­
nictwie i rybołówstwie.

W pokoju nr 107:

kierownik Referatu Danuta Adam­
czuk:

- prowadzenie spraw związanych 
z wymiarem podatku od nieruchomości 
osób prawnych, jednostek organizacyj­
nych i spółek nieposiadających osobo­
wości prawnej,

-wystawianie postanowień, decy­
zji, zaświadczeń z zakresu prowadzo­
nego podatku,

- przygotowanie projektów uchwał 
w sprawie stawek podatkowych i opłat 
lokalnych,

- prowadzenie spraw związanych 
z odprowadzaniem do Izby Rolniczej 
odpisu od uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego.

W pokoju nr 110:

podinspektor Felicja Garcorz:
- prowadzenie księgowości podat­

kowej w zakresie podatku od nierucho­
mości, rolnego i leśnego osób fizycz­
nych,

- prowadzenie spraw związanych 
ze zwrotem części podatku akcyzowe­
go zawartego w cenie oleju napędo­
wego wykorzystywanego do produk­
cji rolnej,

- rozliczanie inkasentów z zebra­
nych podatków,

- wystawianie upomnień, zaświad­
czeń , postanowień o zarachowaniu 
wpłat.

podinspektor Karolina Rojek-Na­
warowska:

- prowadzenie księgowości podat­
kowej w zakresie podatku od nierucho­
mości, rolnego i leśnego osób praw­
nych, jednostek organizacyjnych i spół­
ek niemających osobowości prawnej,

- prowadzenie spraw związanych 
z opłatą od posiadania psów,

- prowadzenie spraw związanych 
z podatkiem od środków transporto­
wych osób fizycznych i prawnych, jed­
nostek organizacyjnych i spółek niepo­
siadających osobowości prawnej,

-wystawianie upomnień, zaświad­
czeń, postanowień, decyzji z zakresu 
prowadzonych podatków,

- kontrola terminowości wpłat opła­
ty targowej dokonywanych przez in­
kasentów.

W pokoju nr 112:

inspektor Urszula Sklorz:
- prowadzenie spraw związanych 

z wymiarem podatku rolnego i leśnego 
osób prawnych, jednostek organizacyj­
nych i spółek nieposiadających osobo­
wości prawnej,

- prowadzenie spraw związanych 
z wymiarem podatków od nieruchomo­
ści, rolnym i leśnym osób fizycznych 
dla miejscowości Antoniów, Chobie, 
Szczedrzyk, Nowa Schodnia, Pustków,

- wydawanie decyzji, postano­
wień, zaświadczeń z zakresu prowa­
dzonych podatków,

- kontrolowanie zgodności podsta-

inspektor Beata Bartecka:
- prowadzenie spraw związanych 

z wymiarem podatków od nieruchomo­
ści, rolnym i leśnym osób fizycznych 
dla miejscowości Biestrzynnik, Dylaki 
Krasiejów, Mnichus, Schodnia,

- wydawanie decyzji, postano­
wień, zaświadczeń z zakresu prowa­
dzonych podatków,

- kontrolowanie zgodności podsta­
wy opodatkowania podawanej przez 
podatników,

- prowadzenie spraw związanych 
z wnioskami podatników dotyczącymi 
podatku od czynności cywilnopraw­
nych.

inspektor Dorota Bąk:
- sporządzanie tytułów wykonaw­

czych wobec osób fizycznych, praw­
nych i jednostek organizacyjnych nie­
posiadających osobowości prawnej,

- prowadzenie spraw związanych 
z egzekucjąz nieruchomości,

- ustanawianie hipoteki na nieru­
chomościach,

- współpraca z komornikami skar­
bowymi i sadowymi w zakresie pro­
wadzonych postępowań egzekucyj­
nych,

- prowadzenie spraw w zakresie 
wygaszania zaległości podatkowych w 
zamian za przeniesienie własności 
rzeczy lub praw majątkowych na rzecz 
Gminy Ozimek.

Prosimy podatników o termi­
nowe składanie deklaracji na po­
datek od nieruchomości, rolny i 
leśny oraz informacji dotyczą­
cych osób fizycznych:

- o nieruchomościach i obiek­
tach budowlanych,

-wsprawie podatku rolnego,
- w sprawie podatku.
Korektę deklaracji i informa­

cji należy zgłaszać w terminie 14 
dni od daty nabycia, zbycia nieru­
chomości, wykupienia mieszka­
nia spółdzielczego z udziałową 
częścią gruntu., wybudowania, 
rozbudowy, nadbudowy budynku, 
przeklasyfikowania gruntu itp.

W dniu 15 września upływa 
termin płatności II raty podatku od 
środków transportowych oraz III 
raty podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego dla osób fizycz­
nych.

Jesteśmy do Państwa dyspo­
zycji w poniedziałek od 8.00 do 
16.00, a w pozostałe dni w godzi­
nach od 7.30 do 15.30. Nr pokoju 
jest numerem wewnętrznym te­
lefonu.
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Jeziora Turawskie to raj nawet dla...lisów polarnych

Alarm dla ptaków!
Zbiornik turawski jako jeden z trzech największych zbiorników za­

porowych w naszym województwie odgrywa znaczącą rolę w gospo­
darce wodnej. Jego naczelną funkcją jest retencjonowanie wód Małej 
Panwi dla potrzeb żeglugowych rzeki Odry, a także ochrona przeciwpo­
wodziowa.

Pliszka cytrynowa.

Z uwagi jednak na nizinny charak­
ter Małej Panwi, jego rola w tej kwestii 
jest drugorzędna. Oprócz zadań, ja­
kie pełni zbiornik turawski w go­
spodarce wodnej, ma on istotne 
znaczenie dla populacji chronio­
nych gatunków ptaków, dlatego 
zalicza się go do ostoi ptaków o 
randze międzynarodowej.

Podczas corocznych przelotów 
wiele gatunków, głównie z rzędu siew­
kowych i blaszkodziobych, takich jak: 
świstun, mewa mała, rybitwa czarna, 
łęczak, batalion, brodziec piskliwy, bie- 
gus zmienny czy kwokacz, znajduje tu 
miejsce do wypoczynku i żerowania. 
Poza tym zimuje tutaj wiele tysięcy gęsi 
zbożowych, setki nurogęsi, krzyżówek 
i cyraneczek. Zdarzają się również 
bardzo rzadkie gatunki, które wyróż­
niają Jezioro Turawskie od innych tego 
typu jezior w Polsce. Można by tu wy­
mienić terekie, biegusy arktyczne, kor­
morany małe, warzęchy, czaple modro- 
nose i rybitwy krótkodziobe. Praw­
dziwą rewelacją była pierwsza u nas, 
a zarazem i w Polsce, a dziesiąta w 
całej zachodniej Palearktyce obserwa­
cja biegusa wielkiego (2001) oraz trze­
cia w kraju obserwacja brodźca plami­
stego (2008). Wszystkie te rzadkie ga­
tunki podlegają weryfikacji komisji fau­
nistycznej.

Na zbiorniku posiadamy również 
trzy lęgowe „komisy” - rybitwy biało- 
wąse (ok. 50 par), rybitwy białoskrzy- 
dłe, które po raz pierwszy przystąpiły 
tu do lęgów w minionym roku, a także 
bardzo rzadkie pliszki cytrynowe. 
W zależności od roku pliszki te gniaz­
dują tylko w 4-5 miejscach w kraju. W 
poszukiwaniu pokarmu dla swoich mło­
dych nad „Turawkę” zalatują bieliki i 

bociany czarne.
Z pewnych przyczyn przestały już 

jednak gniazdować rybitwy rzeczne i 
perkozy rdzawoszyjne. Czajek zosta­
ło zaledwie kilka par, a pod koniec lat 
osiemdziesiątych było ich tu jeszcze ok. 
40. W dobrej kondycji lęgowej są na 
razie śmieszki, krzyżówki i perkozy 
dwuczube; w miarę zarastania zbior­
nika wzrasta też liczebność chruścieli: 
łysek, kropiatek, kokoszek i wodników.

Kolejnym zagrożeniem dla ptaków 
w okresie lęgowym jest hałas powo­
dowany przez nielegalnie wjeżdżają­
ce na czaszę zbiornika pojazdy mecha­
niczne oraz biwaki organizowane w 
nie przeznaczonych do tego miejscach. 
Tymi sprawami w sposób radykalny 
zajęła się już występująca z ramienia 
władz wojewódzkich straż rybacka. 

Lis polarny w ... Turawie.

Wielkim problemem są też sieci kłusow­
nicze, do których wpadają ptaki bro­
dzące i nurkujące, a także bezmyślne 
wchodzenie ludzi w kolonie gniazdo­
we.

Sukces lęgowy jest także uzależ­
niony od anomalii pogodowych. Potęż­
ne nawałnice z gradobiciem i deszczem 
powodującym szybkie cofki czynią 
duże straty wśród piskląt. Na to nie 
mamy niestety wpływu. Wiosenne zrzu­
ty wody odsłaniajągniazda, do których 
natychmiast przedostająsię drapieżni­
ki. Ze względu jednak na charakter 
zbiornika, nie da się tego uniknąć.

Niefortunne dla ptaków migrujących 
okazało się wpuszczenie za zbiornik 
myśliwych. U schyłku lata u kaczek 
następuje całkowite pierzenie i są w 
tym czasie prawie nie do odróżnienia, 
trudno też w wielotysięcznym stadzie 
zbożówek zauważyć chronione gęsi 
małe czy krótkodziobe. Jednąz takich 
drastycznych pomyłek było zastrzele­
nie na jednym ze stawów w sąsiednim 
województwie trzech naraz hełmiatek.

W kraju mamy tylko kilka par lęgo­
wych tego rzadkiego ptaka; doszło 
więc do niepowetowanej straty w 
awifaunie polskiej.

Ostoje ptaków- IBA (Important Bird 
Areas ), do których należy i zbiornik 
turawki, to miejsca kluczowe dla efek­
tywnej ochrony ptaków. Ich ważnąrolę 
potwierdza fakt, że sąone traktowane 
jako tereny referencyjne przy wyzna­
czaniu obszarów specjalnej ochrony 
w ramach europejskiej sieci Natura 
2000. Wyznaczanie ostoi odbywa się 
na podstawie kryteriów stworzonych 
przez Birdlife - ogólnoświatową kon­
federację organizacji, zajmującą się 
ochroną dzikich gatunków ptaków, 
miejsc, w których one żyją oraz bio- 
różnorodności. W Polsce wyznaczono 
dotychczas 140 ostoi zajmujących ok. 
15 % powierzchni kraju.

Jerzy Stasiak

Tajemnica
Patrycja podziwiała widoki za 

szybą samochodu. Właśnie jecha­
ła do swojej Babci, tzn. do Big Bab­
ci, bo tak ją w myślach nazywała. 
Miała u niej spędzić miesiąc waka­
cji. Mimo, że podróż nie trwała dłu­
go, czas dłużył jej się niemiłosier­
nie.

- Big Babciu! Nareszcie jestem na 
miejscu. Miałam już dość tej jazdy.

- Cześć Młoda! Nie mogłam się 
Ciebie doczekać! Rozpakuj się w po­
koju, a potem przyjdź do kuchni. Kupi­
łam Twoje ulubione lody.

Patrycja poszła do pokoju i wyjęła 
swoje rzeczy z walizki, po czym udała 
się zjeść ulubiony deser. Przy okazji, 
opowiedziały sobie, co robiły od ostat­
niego spotkania i omówiły „plan poby­
tu”, czyli kiedy pójdą do jakich sklepów 
i w inne miejsca. Dzisiaj Patrycja nie 
miała już siły na żadne wypady do mia­
sta, więc postanowiły obejrzeć film z 
serii „Prosto z Bollywood” i po cztero­
godzinnym seansie obie zasnęły.

Następnego dnia, po śniadaniu, Big 
Babcia i jej wnuczka poszły do fryzjera 
i kosmetyczki, potem do sklepu odzie­
żowego i obuwniczego, w między cza­
sie zjadły coś, a potem do kina na polską 
komedię romantyczną. Po długim dniu, 
zmęczone, wróciły do domu, ułożyły 
jeszcze pasjansa, umyły się i poszły 
spać.

Dni mijały bardzo szybko. Wkrótce 
obie miały już kilka nowych rzeczy i kil­
ka kilo mniej. Pewnego dnia, przy obie- 
dzie, Patrycja usłyszała komunikat w 
radio: „Zaginął jasnobrązowy sznau­
cer z czarną plamką w kształcie trójką­
ta na lewej łapce. Osoby, które mogą 
pomóc w tej sprawie proszone są o 
kontakt pod numerem telefonu ...”.

- To straszne. Taki mały piesek 
może się zgubić albo wpaść pod sa­
mochód. Oby tylko się znalazł.

Patrycja kochała zwierzęta. Ta 
wiadomość zepsuła jej humor i do koń­
ca dnia nie odzyskała dobrego samo­
poczucia.

Następnego dnia Patrycja usłysza­
ła kolejną wiadomość o zaginionym 
sznaucerku: „Rano odnalazł się zagi­
niony pies. Ktoś podrzucił go w nocy 
pod drzwi właściciela. Przy psie zna­
leziono gumową kość. Co więcej, był 
wykąpany. Zadziwiająca jest kartka 
przyczepiona do obroży, na której znaj­
dują się dwie litery: SB.” Dziewczyna 
ucieszyła się z tego powodu i nie za­
uważyła tajemniczego uśmiechu swo­
jej Babci...

Od tej pory coraz częściej mówio­
no o odnalezionych w dziwny sposób 
zwierzętach. Wraz z kolejnymi dobry­
mi wiadomościami, Patrycja zaczęła 
zdawać sobie sprawę z dziwnego 
zachowania Big Babci: rano była zmę­
czona, ciągle coś pisała w jakimś ze­
szycie. Dziewczyna postanowiła po­
znać przyczynę takiego postępowania. 
Wieczorem udała zmęczenie i położyła 
się spać. Oczywiście, nie naprawdę. 
Właściwie tylko czekała na jakiś ruch 
Big Babci. Kiedy zgasło światło w jej
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Nowy dla Polski gatunek rośliny w gminie Ozimek

Big Babci Rzęśl - wyjątek
Na terenie naszej gminy odkryto dotychczas kilka nowych 

dla nauki gatunków zwierząt kopalnych. Wszystko za sprawą 
krasiejowskiego stanowiska paleontologicznego. Ale to nie 
jedyne „nowalijki”.

pokoju, dziewczyna podkradła się pod 
drzwi. Nie słyszała żadnego ruchu, 
nawet lekkiego pochrapywania. Otwo­
rzyła drzwi i zobaczyła zamykające się 
tajne przejście w szafie. Szybko pod­
biegła do niego i dosłownie w ostatniej 
chwili przedostała się na drugą stronę. 
Była w długim i słabo oświetlonym ko­
rytarzu. Ruszyła przed siebie. Patrycja 
nie miała zielonego pojęcia, jak długa 
szła, ale w końcu dotarła do windy, 
wsiadła do niej i zjechała na dół. To, co 
zobaczyła kiedy drzwi windy się otwo­
rzyły, przerosło jej najśmielsze oczeki­
wania.

„O kurczaki! Jestem w jaskini Bat­
mana czy jak?”- zapytała samą siebie. 
Na ścianie przed nią widniało wielkie 
logo z literami SB. Na środku znajdował 
się kilka komputerów. Nie dało się też 
nie zauważyć wielkich gablot z różny­
mi gadżetami i strojami z tym samym 
logo. Siadła przy komputerze. O dziwo, 
był włączony. Na ekranie pojawiła się 
lista zwierząt.

- Przecież te zwierzęta uratowa­
no!- krzyknęła Patrycja - Czyżby moja 
Babcia za tym stała??? Nie, to niemoż­
liwe.

Odkrycia pozbawiły dziewczynę 
wszystkich sił. Wróciła na górę i poło­
żyła się do łóżka. Obudziła się w złym 
humorze. Ciągle nie mogła uwierzyć w 
to, co zobaczyła w nocy. Przy śniada­
niu była jakaś cicha, zwłaszcza, że 
znowu ktoś uratował kolejnego zwie­
rzaka.

- Pati, co się dzieje?- zapytała Big 
Babcia.

- Nic, nie mam apetytu - odpowie­
działa dziewczyna, przeprosiła i poszła 
do swojego pokoju. Przesiedziała w nim 
cały dzień. Po południu Babcia, coraz 
bardziej zdziwiona zachowaniem 
wnuczki, postanowiła z nią pogadać. 
Kiedy weszła, zobaczyła Patrycję z 
książką w ręku.

- Dziecko! Czy ty się dobrze czu- 
jesz? Nie masz gorączki?

- Babciu, wszystko ok.
- Ale... Przecież ty czytasz książ­

kę!!!

- Babciu, a mogę Cię o coś zapy­
tać?

- Jasne.
- Wślizgnęłam się w nocy do Two­

jego pokoju i zobaczyłam przejście w 
szafie, a potem korytarz, windę i jaski­
nię. Co Ty masz z tym wspólnego? - 
pytanie speszyło Big Babcię.

- Nie chciałam, żebyś wiedziała...
- Nie wiedziała czego? I co robiła 

ta lista w komputerze?
- Grzebałaś w komputerze?
- Był włączony!!! Nie zmieniaj te­

matu.
- Takie historie, jak z tym sznau­

cerem zdarzają się często w Chorzo­
wie. Rzadko kiedy kończą się dobrze. 
Postanowiłam wziąć w sprawy w swoje 
ręce. Zbudowałam tajne przejście, tu­
nel, windę już kilka lat temu. Sama wy­
myśliłam gadżety. Założyłam coś w ro­
dzaju tajnej agencji. Już w kilku mia­
stach Polski są osoby podobne do 
mnie. Ostatnio nawet wysłałam kogoś 
do Nowego Jorku i Miami.

- No dobra, a litery SB?
- To moje logo. Oznaczają Super 

Babcię.
- Coś jak Superman?
- Coś w tym stylu.
- Lol, mam Babcię - super boha­

terkę, szefową tajnej agencji i nic o 
tym nie wiedziałam.

- Jak mogłaś?
- Nie wiedziałam, jak zareagujesz. 

Poza tym, mogłabyś się nie zgodzić 
zostać moją następczynią, gdybyś do­
wiedziała się w nieodpowiednim mo­
mencie.

- To znaczy, że chcesz, żebym Cię 
zastąpiła? A mogę już Ci pomagać??? 
Proszę, proszę, proszę.

- Jasne, jeśli tylko chcesz. Zapro­
jektuję Ci jakieś fajne wdzianko i w ogó­
le.

Od tej pory, przy uratowanych 
zwierzętach znajdywano wizytówki: 
SB & SP. Tylko Big Babcia i Patrycja 
wiedziały, co one oznaczają: Super 
Babcia i Super Pati.

Katarzyna Rzepka

Przypomnijmy. Najciekaw­
szym tam okrytym gatunkiem 
jest silezaur - Silesaurus opolen- 
sis, co znaczy śląski jaszczur z 
Opola. Jest to jeden z najstar­
szych przedstawicieli linii gene­
alogicznej dinozaurów. Silezaur 
z Krasiejowa był ponad metro­
wym zwierzęciem o wydłużonych 
przednich kończynach i rogo­
wym dziobie, stąpającym na koń­
cowych częściach trzech palców 
tylnych nóg, podobnie, jak nie­
które dzisiejsze ptaki. Pozosta­
łe palce i pięta uległy niemal cał­
kowitemu uwstecznieniu. W Kra- 
siejowie znaleziono również bar­
dzo duże nagromadzenie kości 
triasowego gada - aetozaura. Jest 

Rzęśl orzechoowockowa.

to pierwsze tego typu znalezisko 
w Polsce i trzecie na świecie. 
Jego szczątki kostne z Krasie­
jowa należąnajprawdopodobniej 
do najstarszych dotychczas zna­
lezionych na świecie.

W Małej Panwi i jej niektórych 
większych dopływach, m.in. w 
okolicach Ozimka i Krasiejowa 
został odkryty, ale jeszcze nie­
opisany w naukowej literaturze, 
nowy dla Polski gatunek rośliny. 
Jest nim rzęśl - Callitriche obtu- 
sangula. Nie posiada on jeszcze 
polskiej nazwy, ale analogicznie 
do nazwy niemieckiej 
(Nulifruchtiger Wasserstern), po­

winien być nazwany rzęśląorze- 
choowockową. W Polsce nie był 
dotychczas notowany, a jego naj­
bliższe stanowiska znajdowały 
się w Niemczech, Holandii i Cze­
chach. Roślina ta występuje w 
czystych słodkich lub słonawych 
wodach, często w rzekach. 
Rzęśl orzechoowockowa jest 
dosyć niepozorną rośliną wodną, 
różniącą się od pozostałych ga­
tunków z tego rodzaju, m.in. rom- 
bowatymi liśćmi pływającymi z 
wyraźną nerwacją.

W Polsce występuje około 
2500 rodzimych gatunków roślin 
oraz około 480 obcego pochodze­
nia, które są trwale u nas zado­
mowione. Stosunkowo często 

opisuje się w fachowej literaturze 
pojawienie nowych gatunków ro­
ślin obcego pochodzenia, które 
zostały zazwyczaj zawleczone 
dzięki człowiekowi na siedliska 
przekształcone, czyli synantro- 
pijne. Natomiast odkrycie w na­
szej florze nowego gatunku rodzi­
mego, występującego w natural­
nym siedlisku jest przypadkiem 
obecnie bardzo rzadko spotyka­
nym. Dzięki temu odkryciu zmie­
nia się znacznie wschodnia gra­
nica zasięgu występowania rzę- 
śli orzechoowockowej w Europie.

Krzysztof Spałek
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XLIII Rajd Górski Hutników

Gorce - Ochotnica Dolna
Rajd Górski Hutników jest najważniejszą imprezą turystyczną orga­

nizowaną przez Klub Turystyki Górskiejj „Kozica”. W tegorocznym, 43. 
rajdzie wzięła udział rekordowa w ostatnich latach liczba - 54 uczestni­
ków. Szlaki wiodły po malowniczych trasach Gorców - pasma leżącego 
w środkowej części Beskidów Zachodnich, w dorzeczu Raby i Dunajca.

Nasi turyści zdobyli najwyższy szczyt Gorców - Turbacz (1310 m).

Najcenniejszymi zabytkami Gorców 
są drewniane kościółki, m.in. w Tylma­
nowej, Rabce, Łopusznej i Nowym Tar­
gu. Oprócz unikalnej architektury, każ­
dy z nich ma ciekawą historię z liczny­
mi legendami. Najnowszymi obiektami 
odwiedzanymi przez turystów są miej­
sca związane z papieżem Janem Paw­
łem II. Wśród nich - pełna symboliki Ka­
pliczka Partyzancka MB Królowej Gor­
ców na Rusnakowej Polanie. Gorce, to 
miejsce silnego ruchu oporu oddziałów 
partyzanckich AK z okresu II wojny 
światowej. Swoją twórczością z Gor­
cami związane były znane postacie li­
teratury polskiej: Władysław Orkan, 
Seweryn Goszczyński, Leopold Staff, 
Kazimierz Przerwa-Tetmajer oraz 
współcześnie - nieżyjący już znako­
mity teolog i filozof ks. prof. Józef Ti­
schner. Tu znajdują się również znane 
uzdrowiska - Rabka Zdrój i Szczawa, 
gdzie występują źródła mineralne. W 
pierwszym dniu, przez Kraków i Msza­
nę Dolną, jedziemy do Ochotnicy, gdzie 
znajduje się baza stała rajdu. Ochotni­
ca, leżąca między pasmem Lubania i 
Gorca, uchodzi za najdłuższą miejsco­
wość w Polsce (38 km). Udajemy się 
na pierwszą trasę z Kamienicy przez 
Działek (812 m) do Ochotnicy Dolnej. 
Pogoda tego dnia była zmienna, a trasa 
mało widokowa, prowadząca głównie 
terenem leśnym, ale chodziło nam o 
przetarcie tego mało uczęszczanego 
szlaku. Następny dzień witamy optymi­
stycznie, bo pogoda uległa znacznej 
poprawie. Autokarem jedziemy do Tyl­
manowej, skąd wyruszamy w kierun­
ku najwyższego wzniesienia tej czę­
ści Gorców - Lubania (1225). Jest to 
najbardziej strome podejście w całych 
Gorcach (suma podejść 800 m). Obok 
drewnianego kościółka szlak wprowa­
dza nas na poszarpane ściany skali­
stej Baszty. Dalej prowadzi wśród po­

lan jagód i malin. Podziwiamy przepięk­
ne widoki na Jezioro Czorsztyńskie i 
okalające pasma górskie. Z polany To­
karnia wchodzimy na wierzchołek Lu­
bania. Jest tu jedynie letnia baza stu­
dencka ze skromnym bufetem, gdyż 
dwa powstałe tu schroniska uległy 
spaleniu. Nieciekawym i uciążliwym 
zejściem schodzimy do Ochotnicy, a 
wieczorem spotykamy się przy ogni­
sku połączonym z grillem i piosenką tu­
rystyczną.

Nowy dzień zapowiada się pięk­
nie, bo i zaplanowana trasa jest naj­
piękniejsza widokowo, ale też uciążli­
wa - długa z licznymi podejściami. Po 
śniadaniu autokarem udajemy się na 
Przełęcz Przysłop. Stąd wychodzimy 
na szlak w kierunku Kudłonia. Po pierw­
szym ostrym podejściu wchodzimy na 
jedną z polan. Wśród lasów znajduje 
się kilkanaście malowniczych polan re­
glowych z zachowanymi szałasami 
pasterskimi. Widoki są przepiękne i im­
ponujące. Po zdobyciu Kudłonia (1276) 
schodzimy do przełęczy Borek. Tu od­
poczywamy, jemy lekki posiłek i uzu­
pełniamy płyny. Robi się wręcz upalnie, 
a na niebie pojawiają się niewielkie ob­
łoki. Szlak prowadzi już bezpośrednio 
na najwyższy szczyt Gorców - Tur­
bacz (1310). Wchodzimy na rozległą 
polanę Turbacza. Wśród pachnących 
traw, kwiatów i ziół idziemy obok histo­
rycznego ołtarza, gdzie 17 września 
1953 r. mszę świętą odprawił ks. Karol 
Wojtyła. Zmęczeni, ale z uśmiechem 
zdobywamy szczyt. Znajduje się tu 
duże schronisko PTTK im. Wł. Orkana. 
Można skorzystać z bufetu i kupić pa­
miątki. Widok jest również piękny, 
zwłaszcza na Tatry. Po wypoczynku 
schodzimy przez malowniczą Halę Ki- 
czory w kierunku Przełęczy Knurow­
skiej. Zmęczeni, ale bardzo zadowole­
ni wracamy do bazy, gdzie czeka na 

nas upragniony obiad.
Kolejny dzień też zapowiada się 

znakomicie. Niepełna już grupa wyru­
sza na kolejny szlak, a bardziej zmę­
czeni korzystają z innych atrakcji tego 
regionu - choćby słynnego i bardzo 
popularnego spływu Dunajcem lub 
zwiedzania Krościenka i Szczawnicy 
- znanych uzdrowisk pienińskich. 
Ostatnią trasą rajdu jest wejście na 
Gore. Szlakiem spod naszej bazy, przez 
Ochotnicę Dolną udajemy się na Jawo­
rzynkę Gorcowską (1047). Szlak pro­
wadzi otwartym terenem i stąd dodat­
kowe zmęczenie powodowane panu­
jącym upałem. Z siodełka za Jawo­
rzynką trasa wiedzie przez rozległe 
Hale Gorcowskie. Podziwiamy wspa­
niałe widoki na Lubań, Beskid Sądecki i 
Tatry. Osiągamy Gorca (1228) - wybit­
ny szczyt w głównym grzbiecie Gor­
ców, pomiędzy dolinami Kamienicy i 
Ochotnicy, zwany również gorczań­
skim Krywaniem. Z wierzchołka scho­
dzimy obok nieczynnej „Hawiarskiej 
Koliby” (schronisko studenckie) do 
Ochotnicy Górnej, gdzie czeka nasz 
autokar. Po obiedzie i krótkim odpoczyn­
ku odbył się tradycyjny konkurs krajo­
znawczy „Co wiem o Gorcach?”, cie­
szący się dużym powodzeniem wśród 
uczestników rajdu. Suma punktów z 
konkursu i zaliczonych tras wyłoniła 
zwycięzcę rajdu i zdobywcę pucharu 
ufundowanego przez Oddział Zakłado­
wy PTTK przy Hucie Małapanew. Przy 
wieczornym ognisku spotykamy się na 
podsumowaniu i ogłoszeniu wyników. 
Puchar i pierwszą nagrodę (album 
„Zamki polskie”) zdobył kol. Waldemar 
Gola, drugie miejsce i album o Janie 
Pawle II Jadwiga Słomińska, a trze­
cie miejsce i album „Pieniny” Artur 
Adamski. Pozostali uczestnicy kon­
kursu, którzy również wykazali się dużą 
wiedzą o regionie, otrzymali upominki o 
tematyce turystycznej (albumy, prze­
wodniki, mapy). Towarzyska impreza 
trwała do późnych godzin wieczor­
nych, przy muzyce akordeonowej, pio­
sence turystycznej i grillowaniu, a my 

Zwycięzcą 43. Rajdu Górskiego Hutników został Waldemar Gola

jeszcze długo będziemy wracać do 
wspaniałych chwil spędzonych w tym 
urokliwym zakątku naszego kraju.

Niedziela wita nas również sło­
necznie i ciepło. Po śniadaniu i wykwa­
terowaniu udajemy się do miejscowe­
go kościoła na mszę św. Kościół w 
Ochotnicy Dolnej pochodzi z 1815 r. i 
jest cennym zabytkiem architektonicz­
nym tego regionu. Tradycją rajdów jest, 
że ostatniego dnia zwiedzamy ważne 
miejsca na trasie. W tym roku była to 
dawna stolica Polski - Kraków. Nie 
mając zbyt wiele czasu, poświęcamy 
go tylko na spacer od Placu Jana Matej­
ki - Pomnik Grunwaldzki, Barbakan, 
Brama Floriańska, Rynek. Wchodzimy 
na chwilę do Kościoła Mariackiego, 
Traktem Królewskim, przez dziedziniec 
Collegium Maius, Franciszkańską (okno 
papieskie) dochodzimy pod Wzgórze 
Wawelskie Niektórzy robią sobie zdję­
cie ze smokiem wawelskim i wyrusza­
my w drogę powrotną do Ozimka.

Serdeczne podziękowania 
wszystkim uczestnikom rajdu za wspa­
niałą postawę na trasach, miłą i ser­
deczną atmosferę, zrozumienie i wza­
jemne poszanowanie. Gorąco dzięku­
jemy naszym stałym już sponsorom, bez 
pomocy których trudno byłoby zorga­
nizować imprezę o takiej randze i reno­
mie. Szczególnie dziękujemy Panu Bur­
mistrzowi Janowi Labusowi, preze­
sowi Bogusławowi Bobrowskiemu 
i Zarządowi Huty Małapanew za sfi­
nansowanie kosztów przejazdu auto­
karem. Najmłodszą uczestniczką rajdu 
była sympatyczna 4-letnia Natalka, a 
najstarszym Piotr Gaszewski - po 
raz 43. biorący udział w Rajdzie Hutni­
ków. W strugach ulewnego deszczu 
szczęśliwie wróciliśmy do naszych do­
mów, a podziękowania należą się rów­
nież naszemu kierowcy panu Piotrowi. 
Kolejną wielodniową imprezą organizo­
waną przez KTG „Kozica” będzie rajd 
„Lato w Niżnych Tatrach” (Słowacja) 
w dniach 13-17 sierpnia. Zapraszamy.

Józef Kozioł
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Wycieczka w Góry Bystrzyckie

Poznajemy polskie góry
19 lipca z kolei Klub Turystyki Górskiej PTTK „Kozica” 

zorganizował wycieczkę turystyczno-krajoznawczą w 
Góry Bystrzyckie.

W Gniewoszowie opuścili­
śmy autokar, wyruszając nie­
bieskim szlakiem na wyniosły 
blok górski o długości prawie 
40 km. Celem 50-osobowej 
grupy było dojście do Przełę­
czy nad Porębą (690 m). Do­
cieramy na grzbiet z najwyż­
szym w tym paśmie szczytem 
Jagodna (977 m), aby następ­
nie, po 4-godzinnym marszu, 
zejść na Przełęcz Spalona, 
zatrzymując się na krótki od­
poczynek w schronisku PTTK 
Jagodna, gdzie czekał na nas 
autokar. Góry Bystrzyckie zbu­
dowane sąw części z twardych 
granito-gnejsów i łupków miko­
wych, pokrytych górnokredo- 
wymi piaskowcami ciosowymi. 
Koło Gniewoszowa znajduje 
się niewielka soczewa wapie­
ni, w której wykształciła się 
mała jaskinia „Solna Jama”. 
Pasmo porośnięte jest lasem.

Opuszczamy schronisko i 
autokarem udajemy się do By­

strzycy Kłodzkiej. Miasto zosta­
ło założone w XIII w. jaki pry­
watna lokacja. W 1319 r. otrzy­
mało od Jana Luksemburczy- 
ka przywilej miasta królewskie­
go i zostało otoczone murem 
obronnym. W neoklasycy- 
stycznym kościele z 1824 r. 
mieści się obecnie jedyne w 
Polsce Muzeum Filumenistycz- 
ne. Można w nim zobaczyć 
zbiory poświęcone historii nie­
cenia ognia od średniowiecza 
po proces technologiczny pro­
dukcji dzisiejszych zapałek. 
Jest tu również dział etykiet za­
pałczanych. W Rynku stoi bar­
dzo ciekawa barokowa kolum­
na św. Trójcy z XVIII w. Bardzo 
cenny m zabytkiem jest rów­
nież kościół św. Michała - go­
tycki, halowy, dwunawowy z XIII 
w., rozbudowany w połowie XIV 
w. Wewnątrz znajduje się ka­
mienna chrzcielnica z 1577 r. 
z wizerunkiem orła piastowskie­
go oraz gotycka rzeźba Ma­

donny z pierwszej połowy XIV 
w. Do najstarszych zabytków 
należą też resztki obwarowań 
miejskich z XIV w., na które 
składają się fragmenty muru 
obronnego, bramy kłodzkiej i 
wieża rycerska.

Po zwiedzeniu tych zabyt­
ków udajemy się na pole biwa­
kowe, by spędzić nieco czasu 
na łonie natury, przy grillu z 
kiełbaską i piwie, z gitarą i śpie­

wem. Uczestnicy wycieczki ser­
decznie dziękują prezesowi 
„Kozicy” Józefowi Koziołowi 
za zorganizowanie wyjazdu w 
to mało znane i uczęszczane 
pasmo górskie. Składamy rów­
nież podziękowania Henryko­
wi Sitarzowi oraz paniom, któ­
re zajmowały się przygotowa­
niem poczęstunku z grilla.

Jan Niesłony

Emeryci i renciści znów na wycieczce, czyli...

...w Polskę jedziemy!
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy i Miasta 

Ozimek, z siedzibą przy Domu Kultury, po raz kolejny 
umożliwiło swoim członkom zwiedzenie ciekawych zakąt­
ków naszego kraju.

Tym razem wybraliśmy się 
do Trójmiasta, zatrzymując się 
po drodze we Włocławku, 
gdzie mieliśmy możliwość za­
dumać się w miejscu męczeń­
skiej śmierci ks. Jerzego Po­
piełuszki. Zajechaliśmy także 
do Malborka, by zobaczyć 
słynny zamek krzyżacki.

Podróż po Trójmieście za­
częliśmy od zwiedzania Gdań­
ska, gdzie podziwialiśmy m.in. 
Stare Miasto, Fontannę Nep­
tuna, Pomnik Stoczniowców i 
Westerplatte. Byliśmy także w 
katedrze w Oliwie, gdzie mieli­

śmy możliwość wysłuchania 
muzyki organowej. Kolejnym 
punktem naszej podróży był 
Sopot i oczywiście obowiązko­
wy spacer po molo. Również 
Gdynia dostarczyła nam wielu 
atrakcji: po wizycie w Muzeum 
Oceanograficznym i Akwarium 
Morskim, udaliśmy się na rejs 
statkiem po Bałtyku. Nadmor­
ski klimat sprzyjał długim spa­
cerom oraz wieczornym spo­
tkaniom przy grillu. Dlatego żal 
było wyjeżdżać - atmosfera 
była naprawdę wspaniała. W 
drodze powrotnej zatrzymali-

Emeryci i renciści byli na kolejnej udanej wycieczce.

śmy się jeszcze w Toruniu - 
mieście Mikołaja Kopernika, a 
także odwiedziliśmy Gniezno - 
stolicę pierwszych władców 
piastowskich.

Jeśli jesteś emerytem 

lub rencistą - przyłącz się 
do nas i zwiedzaj razem z 
nami.

B. Oktawiec
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Rajd Szlakiem Polskich Latarni Morskich LZS Grodziec w Czechach

Nadmorska podróż Futbol towarzyski
W dniach 31.07 - 02.08.2008r. grupa ozimskich rowerzystów, 

zrzeszonych w sekcji rowerowej PTTK Odział Zakładowy w 
Hucie Małapanew - Ozimek w składzie: Danuta Wiciak, Grze­
gorz Burda, Wiesław Podborączyński i Adam Purwin zrealizo­
wała pierwszy etap Rowerowego Rajdu Szlakiem Polskich 
Latarni Morskich.

18 lipca w godzinach popołudniowych wyruszyliśmy w kierunku 
granicy polsko-czeskiej. Podróż miała trwać krótko, lecz nasz kierow­
ca kupił sobie GPS i postanowił go na nas wypróbować.

Tym samym rozpoczęła Rajd 
Dookoła Polski. Trasa przebiega­
ła wzdłuż polskiego wybrzeża od 
Świnoujścia do Ustki.

I dzień - 31.07.2008r.: Świ­
noujście, Międzyzdroje, Wisełka, 
Kikut, Międzywodzie, Dziwnów, 
Kamień Pomorski, Łukęcin, Po- 
bierowo

II dzień - 01.08.2008r.: Po- 
bierowo, Trzęsacz, Rewal, Nie­
chorze, Trzebiatów, Bieczyno, 
Stary Borek, Kołobrzeg, Ustronie 
Morskie, Gąski, Sarbinowo, Miel­
no.

III dzień - 02.08.2008r.: Miel­
no, Łazy, Iwięcino, Bukowo Mor­

skie, Dąbki, Darłowo, Darłówko, 
Barzkowice, Jarosławiec, Korli- 
no, Zaleskie, Duninowo, Ustka.

Łącznie, w ciągu trzydniowe­
go wyjazdu przejechaliśmy po­
nad 300km, zwiedziliśmy po dro­
dze osiem latarni morskich oraz 
wiele innych atrakcji.

Postanowiliśmy, oczywiście, 
że w pierwszym dogodnym ter­
minie dokończymy jazdę wzdłuż 
wybrzeża, jak również, że bę­
dziemy kontynuować Rajd Do­
okoła Polski. W sumie pozosta­
ło nam jeszcze do przejechania 
ponad 3000km.

A.R

Efekt był taki, że jechaliśmy bez­
drożami, przez góry i małe miejsco­
wości. Podróż się wydłużyła, a nasi 
przyjaciele niecierpliwie dzwonili, 
pytając, czy coś się stało. Po kilku­
godzinnej jeżdzie dotarliśmy na 
miejsce. Po zakwaterowaniu zor­
ganizowano nam grilla, na którym 
delektowaliśmy się pysznymi po­
trawami.

W sobotę rano, zaraz po śnia­
daniu pojechaliśmy na boisko 
sportowe, gdzie czekały już miej­
scowe drużyny. Po oficjalnym otwar­
ciu turnieju LZS Grodziec rozegrał 
dwa mecze, obydwa wygrywając. W 
finale pokonaliśmy 2-0 Horni Me- 
sto. Po odebraniu pucharów i ofi­
cjalnym zamknięciu turnieju zapro­
szono nas do miejscowego Domu 
Kultury na zabawę taneczną. Tań­

Rewizyta Czechów w Grodźcu

Turniej rewanżowy
W dniach 8-10 sierpnia w Grodźcu gościła 34-osobowa gru­

pa Czechów z zaprzyjaźnionej miejscowości Horni Mesto koło 
Rymarova.

W piątek wieczorem gospo­
darze podjęli ich na ognisku po­
łączonym z grillowaniem, a w 
sobotę rozegrano towarzyski tur­
niej piłki nożnej o puchar Burmi­
strza Ozimka. Zmierzyły się dru­
żyny gospodarzy: seniorzy i ju­
niorzy LZS Grodziec, EKS Ko­
lektyw Radwanice koło Wrocła­
wia oraz drużyna z Hornego Me- 
sta.

Dwa tygodnie wcześniej pił­
karze z Grodźca byli u swoich 
czeskich przyjaciół, gdzie w po­
dobnym turnieju zajęli pierwsze 
miejsce. Tym razem role się od­
wróciły i po finałowym meczu, 
wygranym 3-2 przez drużynę z 
Czech, pierwsze miejsce zdobyło 
Horni Mesto, drugie - seniorzy 
LZS Grodziec, trzecie - Kolek­
tyw Radwanice i czwarte - junio­
rzy z Grodżca. Puchary wszyst­
kim drużynom oraz statuetki 
wyróżnionym zawodnikom wrę­
czyła sekretarz gminy Barbara 
Durkalec wspólnie z prezesem 
LZS Grodziec Andrzejem Gra­
bowskim. Królem strzelców tur­
nieju został Radek Dolezal z 
Czech, najlepszym zawodnikiem 
Piotr Kotyś (seniorzy LZS Gro­

com nie było końca.
W niedzielę rano znów poje­

chaliśmy pod Dom Kultury, skąd 
wyruszyła procesja do miejscowe­
go kościoła na mszę świętą z oka­
zji odpustu św. Marii Magdaleny. 
Uczestniczyliśmy w uroczystych 
obchodach, a po południu byliśmy 
na miejscowym festynie. Około 
godz. 17.00 wyruszyliśmy do Pol­
ski. Zmęczeni, ale jakże szczęśliwi 
dotarliśmy do Ozimka. Miejscowe 
władze przyjęły nas bardzo ser­
decznie, za co im dziękujemy. Dzię­
kujemy również władzom naszej 
gminy: burmistrzowi Janowi Labu- 
sowi i pani sekretarz Barbarze 
Durkalec oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego wyjazdu.

Andrzej Grabowski

dziec), a najlepszym bramka­
rzem Wojciech Machulak (Ko­
lektyw Radwanice). Po zakoń­
czeniu boiskowych zmagań ba­
wiono się na dyskotece, a w nie­
dzielę goście z Czech w towa­
rzystwie gospodarzy pojechali na 
Górę św. Anny oraz wzięli udział 
w pożegnalnym spotkaniu przy 
smażonej rybie w Poliwodzie.

Zarząd LZS Grodziec składa 
serdeczne podziękowania burmi­
strzowi Janowi Labusowi, pani 
sekretarz Barbarze Durkalec, dy­
rektor SP w Grodźcu Jolancie 
Olearczyk oraz sponsorom: fir­
mie Thermat Jana Machulaka, 
Sklepowi Terka pana Cebuli, 
państwu Adeli i Józefowi Ada- 
szyńskim, firmie Elstar z Grodź­
ca, Konsorcjum Leśnemu ZUL 
Zbigniew Kowalik i Erwin Ko­
wolik, firmie EDGUM pana 
Edwarda Łacnego, właścicielo­
wi restauracji „Dobre Jadło”, 
Krzysztofowi Jaciwowi pań­
stwu Janinie i Zbigniewowi 
Stonogom, panu Janowi Zie­
lińskiemu oraz wszystkim, któ­
rzy pomagali w organizacji na­
szego turnieju.

(jad)
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Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży

Zabrakło tylko medalu

Na boisku w Grodźcu rozegrano towarzyski turniej piłkarski.

Rekordowo dużo, bo aż sześcioro strzelców z Ozimka, 
wychowanków trenera Jerzego Urbaniaka, startowało w 
tegorocznej Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, roze­
granej w dniach 15-20 lipca w Bydgoszczy.

Wygrała drużyna z Hornego Mesta w Czechach.

W generalnej klasyfikacji 
klub LOK Vetrim Opole zajął 
ósme miejsce, podobnie jak 
nasze województwo, reprezen­
towane przez zawodników z 
Opola, Ozimka i Nysy. W kon­
kurencji chłopców Pdw 40 
strzałów nasz klub okazał się 
najlepszy w kraju, plasując się 
przed takimi zawodowymi po­
tęgami jak Śląsk Wrocław, Zie­
lona Góra, Legia Warszawa 
czy Zawisza Bydgoszcz. Spo­
śród opolskich strzelców naj­
większy sukces odniósł kara­

Reprezentacja Ozimka na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Od 
lewej: Paweł Madej, Michał Kołodziejczyk, Jerzy Urbaniak (trener), Żane­
ta Leżak, Anna Bielech, Paweł Czapracki i Szymon Adolf.

binier Mateusz Grochal (tre­
nujący w Opolu pod opieką 
Teresy Małaczyńskiej), zdo­
bywając srebro i brąz. Zeszło­
rocznemu złotemu medaliście 
z Ozimka Pawłowi Madejowi 
zabrakło zaledwie jednego 
punktu do zdobycia srebrne­
go medalu.

Nasi strzelcy uzyskali w po­
szczególnych konkurencjach 
następujące miejsca: Paweł 
Madej - 4. w Pdw 40 i 9. w 
Ppn 40, Paweł Czapracki - 
6. w Psp 30+30 i 14. w Pdw 
40, Michał Kołodziejczyk - 
8. w Pdw 40 i 21. w Psp 30+30, 
Szymon Adolf - 23. w Pdw 40 
i 28. w Psp 30+30, Anna Bie- 

lech - 7. z Ppn 40 i 23. w Psp 
30+30, Żaneta Leżak - 16. w 
Ppn 40 i 22. w Psp 30+30. Co 
prawda zabrakło nieco szczę­
ścia i indywidualnego sukce­
su w postaci medalu, jednak 
był to bardzo dobry start na­
szych strzelców. Ogółem woje­
wództwo opolskie zdobyło 48 
punktów (w ub. r. tylko 24), z 
czego zawodnicy Vetrimu aż 
45, a strzelcy z Ozimka 21 (w 
ub. r. 14) - ocenia udział w 
OOM Jerzy Urbaniak. Podkre­
śla również, że w przygotowa­

niach pistoleciarzy do olimpia­
dy, jako trenerka uczestniczy­
ła jego wychowanka Daria 
Zaręba, która bardzo dobrze 
sprawdziła się w tej roli.

W sierpniu młodzicy z Ozim­
ka pojechali na obóz szkole­
niowy do Częstochowy, a 
Paweł Madej na zgrupowanie 
kadry narodowej w Ustce. Od 
1 września rozpocznie się 
nowy nabór młodzieży do klu­
bu. Jerzy Urbaniak zaprasza 
do udziału w treningach strze­
leckich uczniów klas V i VI 
szkół podstawowych oraz gim­
nazjalistów.

(/ad)
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Wakacje z Kyokushin
W dniach 23.06. - 04.07. karatecy z ozimskiej sekcji Opolskiego 

Klubu Karate Kyokushin trenowali i odpoczywali na kolejnym już obo­
zie sportowym nad morzem.

Opolski Klub Karate Kyokushin w czasie wakacji zaproponował 
swoim klubowiczom oraz wszystkim zainteresowanym możliwość ak­
tywnego wypoczynku w górach.

Tym razem obóz po raz pierw­
szy odbył się w nowoczesnym 
ośrodka wypoczynkowyrrTGeo- 
Sea” w Dźwirzynie. Ośrodek jest po­
łożony z boku głównego traktu tury­
stycznego, ok 400 m od morskiej 
plaży. Uczestnicy mieszkali w dom- 
kach letniskowych i do dyspozycji 
mieli boiska sportowe oraz piękną 
halę sportową.

Jak zawsze obóz obfitował w 
ciekawe treningi i zajęcia sporto­
we. Pogoda była przepiękna i dużo 
czasu spędzono na plaży. Odbywały 
się różne turnieje i zawody. Czas 
mijał bardzo szybko. Nie zabrakło 
wycieczek oraz rejsu statkiem. 
Ważnym wydarzeniem był tradycyj­
ny turniej w konkurencji kata. Nasi 
młodzi zawodnicy zajęli w swoich 
kategoriach wiekowych czołowe 
miejsca (Jeremiasz Semków III - 
do 10 lat, Tomasz Krzyżowski - II 
10-12 lat, Amadeusz Jasiniak - II 
13-14 lat). Oprócz zajęć sportowych, 
nie zabrakło dyskotek oraz spotka­
nia przy ognisku. Doskonałą za­
bawą były treningi w morzu oraz tzw. 

trening nocny na plaży (po godz. 23)
Ukoronowaniem pracy na tre­

ningach był egzamin, do którego 
przystąpiła spora część uczestni­
ków . Gratulujemy zdobycja nowych 
stopni !. Z żalem pożegnaliśmy sło­
neczne Dźwirzyno. Może wrócimy za 
rok ?

Zapraszamy wszystkich zain­
teresowanych bez względu na 
wiek, którzy chcą hartować ciało 
i ducha na zajęcia, które będą się 
odbywać w różnych grupach wie­
kowych już od pierwszych dni 
września. Szczegóły na plaka­
tach i stronie internetowej 
www.kyokushin.opole.pl oraz 
www.ozimek.pl

(

Kadra instruktorska w Dźwirzynie
Zajęcia prowadzili min.:
Mariusz Godoś (4 dan) - Opole, Ma­
riusz Mazur (3 dan) - Warszawa, Woj­
ciech Radziewicz (3 dan) - Opole, 
Bogusław Wiśniewski (1 dan) - Opo­
le, instruktor ozimskiej sekcji Karate 
Kyokushin, Sandra Radziewicz (1 dan) 
- Opole

W dniu 26 lipca zorganizowano 
wyjazd do bardzo ciekawego miej­
sca, które na pewno nie jest wszyst­
kim znane.

Sokoliki to malowniczo położo­
ne granitowe skałki w Rudawach 
Janowickich (okolice Jeleniej 
Góry).

Jest to jedno z najpopularniej­

szych miejsc dla wspinaczy skał­
kowych w Polsce. Uczestnicy wy­
prawy pod okiem instruktora przez 
kilka godzin mieli okazję zapoznać 
się z zasadami asekuracji, podsta­
wami techniki skalnej wspinaczki, 
a przede wszystkim spróbować jej 
w praktyce. Okazało się, że wspi­
nanie się na nawet niezbyt trudnych 
drogach może dostarczyć sporo 
emocji. Z dołu łatwo było udzielać 
fachowych porad wspinającym się 
kolegom. Natomiast wcielenie tych 
pomysłów w praktykę przez auto­
rów nie było już takie łatwe. Poza 
typowymi uwagami: „spróbuj tym 
zacięciem po prawej” padały też 
pokrzepiające „zasuwaj masz trzy 
życia”. Jednocześnie mieliśmy 
okazję porównywać nasze umiejęt­
ności ze wspinającymi się na są­
siednich drogach profesjonalista­
mi.

Pełen wrażeń dzień szybko się 
skończył, tuż przed zachodem słoń­
ca udaliśmy się w drogę do domu.

ftk)
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Pamiątkowe dyplomy za czołowe miejsca w turnieju kata.

Zawody na hali sportowej. Na plaży.

http://www.kyokushin.opole.pl
http://www.ozimek.pl
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Mistrzostwa Polski Szkół Gimnazjalnych

Nasze dziewczęta w krajowej czołówce
Piłkarki ręczne z Gimnazjum nr 1 w Ozimku, po zdoby­

ciu mistrzostwa województwa opolskiego w roku szkol­
nym 2007/2008, wywalczyły ósme miejsce w Mistrzostwach
Polski Szkół Gimnazjalnych, 
15 czerwca w Elblągu.

Zespół z Ozimka, w skład 
którego wchodziły w większo­
ści uczennice klas drugich, po­
zostawił w pokonanym polu

które odbyły się w dniach 12-

wiele renomowanych gimna­
zjów, których drużyny były 
oparte na zawodniczkach czo­
łowych polskich klubach spor­

towych. Jest to największy suk­
ces w historii sportu szkół gim­
nazjalnych w Ozimku.

Drużyna Gimnazjum nr 1 
występowała w składzie: Daria 
Bartocha, Joanna Blozik, 
Izabela Bednarek, Wioleta 
Kociok, Roksana Kuziem- 
ska, Marlena Kalinowska,

Agata Maszkiewicz, Anna 
Mirowska, Alicja Partyka, 
Agnieszka Sawiel, Agata 
Suproń, Dominika Szyszka, 
Karolina Zwolińska i Patry­
cja Wacławczyk. Trenerem 
drużyny był Andrzej Płoszaj 
a opiekunem Janusz Sko­
nieczka.

Piłkarki ręczne z Gimnazjum nr 1 wywalczyły ósme miejsce w Polsce.

(jad)

Na turnieju w Elblągu pokonały wiele renomowanych gimnazjów.

Utalentowana biegaczka z Krasiejowa

Świetna Andrea
Andrea Bort zakończyła naukę w Szkole Podstawowej 

w Krasiejowie. Szóstą klasę ukończyła z wyróżnieniem 
za osiągnięcia w nauce i sporcie, otrzymując tzw. świa­
dectwo z paskiem.

Jej nauczycielem wychowa­
nia fizycznego i równocześnie 
trenerem był Artur Czichos, 
pod opieką którego osiągnęła 
w tym roku sporo sukcesów 
sportowych. 7 czerwca na sta­
dionie Gwardii Opole wywal­
czyła drugie miejsce w Woje­
wódzkich Igrzyskach Szkół 
Wiejskich, uzyskując w biegu 
na 600 m bardzo dobry czas 
1.50,2 s. Wcześniej występo­
wała w finale wojewódzkim in­
dywidualnych mistrzostw woje­

wództwa w lekkiej atletyce, zaj­
mując na tym samym dystan­
sie 5. miejsce w województwie. 
Była też finalistką wojewódz­
kich biegów przełajowych, a w 
ogólnopolskiej imprezie „Pol­
ska Biega” w Ozimku zajęła 
pierwsze miejsce w swojej ka­
tegorii wiekowej.

Po wakacjach Andrea roz- 
pocznie naukę w Gimnazjum nr 
1 w Ozimku. Również tutaj 
chciałaby kontynuować swoją 
sportową przygodę - w dyscy-

Andrea Bort ze swoim nauczycielem wuefu Arturem Czichosem.

plinach biegowych, ale nie tyl­
ko. Życzymy jej powodzenia, 
zwłaszcza, że talentu i praco­

witości jej nie brakuje - oce­
nia były już nauczyciel Artur 
Czichos.

(jad)
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*** Piłka nożna *** 
Rajfel Krasiejów

Piłka nożna *** Piłka nożna *** Piłka nożna ***

Zwycięstwo na inaugurację
Bardzo dobrze zainaugurowali grę w trzeciej lidze śląsko-opolskiej 

piłkarze LZS Rajfel Krasiejów.
9 sierpnia na własnym boisku zmie­

rzyli się z Rozwojem Katowice, zali­
czanym do grona faworytów tych roz­
grywek. Gospodarze objęli prowadze­
nie już w pierwszej minucie po bramce 
Grzegorza Włocha (pozyskanego z 
MKS Kluczbork) i do przerwy nie oddali 
prowadzenia pomimo groźnych ataków 
gości. W drugiej części meczu (74 min.) 
rezultat podwyższył Paweł Wróblew­
ski (były zawodnik Unii Kolonowskie), 
ustalając wynik na 2-0. Pewnym punk­
tem drużyny był również bramkarz Mi­
chał Podolak (pozyskany z GKS Ja­
strzębie). Rajfel prowadzony od nowe­
go sezonu przez trenera Mieczysła­
wa Agafona, w mocno przebudowa­
nym składzie (10 nowych graczy), od­
niósł swoje pierwsze zwycięstwo w 
III lidze i wspólnie z LZS Leśnicą zajmu­
je pierwsze miejsce w tabeli.

W przerwie meczu odbyła się miła

uroczystość podziękowania tym, któ­
rzy przyczynili się do awansu drużyny 
oraz najmocniej wspierają klub. Przed­
stawiciele wiejskich organizacji: wice­
prezes Stowarzyszenia Miłośników 
Krasiejowa Werner Klimek, prze­
wodniczący Koła DFK Piotr Szubert i 
sołtys Kazimierz Tarsa wręczyli spe­
cjalne podziękowania prezesowi Ro­
bertowi Lechowi, głównemu spon­
sorowi Hubertowi Kulikowi oraz 
wspierającym klub przedsiębiorcom: 
Hubertowi Rajtorowi, Radosławo­
wi Olczykowi, Rajmundowi Bron- 
kowi, Wendelinowi Bronkowi oraz 
Andrzejowi Salzburgowi. Puchar z 
okazji awansu do III ligi wręczyli preze­
sowi Rajfela przedstawiciele LZS 
Szczedrzyk. Inauguracyjny mecz se­
zonu 2008/2009 oglądał w Krasiejowie 
komplet widzów.

11.10.2008 r. godz. 15.00 -
18.10.2008 r. godz. 15.00-
25.10.2008 r. godz. 13.00 - 
08.11.2008 r. godz. 13.00 -
11.11.2008 r. godz. 13.00 -
15.11.2008 r. godz. 13.00 -

Piłka nożna ***

LZS Rajfel Krasiejów - KS Energetyk ROW Rybnik 
TOR Dobrzeń Wielki - LZS Rajfel Krasiejów
LZS Rajfel Krasiejów - KS Beskid Skoczów 
HKS Ruch Zdzieszowice - LZS Rajfel Krasiejów
LZS Rajfel Krasiejów - LZS Leśnica 
TS Koszarawa Żywiec - LZS Rajfel Krasiejów

W klasie okręgowej

Derby zostały przełożone
Nowy sezon rozgrywek w klasie okręgowej (grupa I) rozpoczął się 9 

sierpnia.

Piłkarze LZS Rajfel Krasiejów pokonali 2-0 Rozwój Katowice.

Drużyny z gminy Ozimek: KS Ma- 
łapanew i LZS Grodziec miały roze­
grać derbowy mecz na stadionie w 
Ozimku, który na prośbę gości został 
przełożony na późniejszy termin. Tak 
więc w sobotę 16 sierpnia LZS Gro­
dziec podejmował u siebie drużynę Pio- 
maru Przywory, a w niedzielę 17 sierp­
nia KS Małapanew zmierzył się na wy- 
jeździe z Unią Kolonowskie. Przełożo­
ne derby gminy odbyły się natomiast w

środę 20 sierpnia. Był to niejako rewanż 
za mecz obu drużyn rozegrany na za­
kończenie poprzedniego sezonu, kie­
dy zwycięstwo 3-2 odnieśli piłkarze 
Małejpanwi. Wyniki spotkań:
Unia Kolonowskie - Małapanew 
Ozimek (3-2)
LZS Grodziec - Piomar Przywory 
(3-2)

Do nowego sezonu obydwie dru­
żyny przystępują w składach:

Skład LZS Rajfel Krasiejów
Bramkarze - Robert Firański, Damian Janoszka, Michał Podolak, Woj­

ciech Włoch; obrońcy - Dawid Cierpioł, Sławomir Hetmański, Marek Kału­
ża, Marcin Klaczka, Tomasz Mainka, Dawid Ozga, Grzegorz Reisig; pomoc­
nicy - Karol Bortnik, Wojciech Burzyński, Dawid Dziambor, Marek Gren- 
dziak, Daniel Kalka, Krzysztof Kulig, Mateusz Pinkawa, Paweł Wróblew­
ski; napastnicy - Przemysław Czajkowski, Patryk Foks, Dawid Janoszka, 
Piotr Słupik, Grzegorz Włoch Przybyli - Firański (LKS Poborszów), Podolak 
(GKS Jastrzębie), Cierpioł (Polonia Bytom), Kałuża, Włoch (MKS Kluczbork), 
Klaczka (Pniówek Pawłowice), Dziambor (Tęcza Wielowieś), Kalka (Piast Gli­
wice), Bortnik (Liopetri - Cypr), Wróblewski (Unia Kolonowskie) Dawid Ja­
noszka (Rodło Opole). Ubyli - Kazimierz Kucharski (został II trenerem), Woj­
ciech Pudełko (Śląsk Łubniany), Mateusz Markowski, Adam Kania (szukają 
klubu), Rafał Szczabel, Dominik Ebisz (Start Dobrodzień), Rafał Hreczuch 
(LZS Ligota Turawska), Tomasz Wróblewski (nie wznowił treningów), Adam 
Wrześniowski (Unia Daniec Raszowa), Michał Skwara (Stal Zawadzkie), Jó­
zef Górny, Paweł Bronek (LZS Szczedrzyk). Prezes klubu - Robert Lech, 
trener - Mieczysław Agafon, kierownik drużyny - Marcin Golenia.

Skład KS Małapanew Ozimek
Bramkarze - Michał Winiarski, Piotr Cłapa, Marcin Więcek; obrońcy - 

Sylwester Sykulski, Piotr Kujawa, Mateusz Głąbiński, Andrzej Langosz. 
Damian Serwuszok, Paweł Trojan, Michał Kobiera, Wiktor Włodarczyk; 
pomocnicy - Paweł Bejm, Marcin Gryszczyk, Marcin Marzec, Dawid Cza­
pliński, Michał Mazurek, Dawid Kliński, Tomasz Formalski, Piotr Noga 
Łukasz Jędrysiak, Radosław Mamet; napastnicy - Roman Sykulski, Dawid 
Jarząbek. Mateusz Męcki, Rafał Gruman, Patryk Paszko Adrian Michal­
czyk. Przybyli - Męcki (MKS Gogolin), Michalczyk, Trojan (LZS Ligota Turaw­
ska), Mazurek (Unia Murów), Więcek (Groszmal Opole), P. Noga (powrót z 
zagranicy), Paszko, Czapliński (wychowankowie klubu). Ubyli - Bartosz 
Momot (SMS Kraków), Krzysztof Loch (LZS Grodziec), Michał Noga (TOR 
Dobrzeń W ), Paweł Czopkiewicz (LZS Ligota Turawska), Konrad Górnia- 
szek (Odra Wodzisław), Rafał Grzesik (zrezygnował z gry), Piotr Karpa (stu­
dia), Jakub Kalinowski, Michał Wróblewski, Patryk Błyszcz (nie wznowili 
treningów). Prezes klubu - Kazimierz Cepil, trener - Andrzej Noga, kierownik 
drużyny - Leon Brylczak

Skład LZS Grodziec
Bramkarze - Łukasz Filozof, Piotr Madejski; obrońcy - Ireneusz Jaroc­

ki, Dariusz Juszczyszyn, Piotr Matusz, Andrzej Świgoń, Mariusz Wojdy­
ła, Mateusz Wierny, Jarosław Szymonowicz; pomocnicy - Jan Kosiński. 
Piotr Kotyś, Mariusz Mielnik, Mariusz Pazdan, Michał Supeł. Paweł Za­
rębski, Piotr Zarębski, Krzysztof Loch, Adam Zawadzki, Arkadiusz Wol- 
nicz; napastnicy - Łukasz Doliński, Przemysław Oblicki, Jarosław Pydych, 
Tomasz Zając. Przybyli - Loch (Małapanew Ozimek), Zawadzki (Skalnik Tar­
nów Op ), Wierny, Wolnicz, Madejski, Szymonowicz, Wojdyła (wychowan­
kowie). Ubyli - Wojciech Machulak (Kolektyw Radwanice), Paweł Grzesik 
(Zębowice), Marek Słowik (LZS Ligota Turawska), Mateusz Marcinków (nie 
wznowił treningów). Prezes klubu - Andrzej Grabowski, trener - Michał Gra­
bowski, kierownik drużyny - Józef Stawczyk.

Terminarz rozgrywek - klasa okręgowa grupa I

Terminarz rozgrywek III ligi - runda jesienna

09.08.2008 r. 
16.08.2008 r. 
23.08.2008 r. 
30.08.2008 r. 
06.09.2008 r. 
13.09.2008 r. 
20.09.2008 r. 
27.09.2008 r. 
04.10.2008 r.

godz. 17.00 - 
godz. 17.00 - 
godz. 17.00 - 
godz. 17.00 - 
godz. 16.00 - 
godz. 16.00 - 
godz. 16.00 - 
godz. 16.00 - 
godz. 15.00 -

LZS Rajfel Krasiejów - KS Rozwój Katowice (2:0) 
LKS Skalnik Gracze - LZS Rajfel Krasiejów (1:1) 
LZS Rajfel Krasiejów - LZS Victoria Chróścice 
KS Ruch Radzionków - LZS Rajfel Krasiejów 
LZS Rajfel Krasiejów - BKS Stal Bielsko-Biała
LKS Orzeł Psary Babienica - LZS Rajfel Krasiejów 
LZS Rajfel Krasiejów - LZS Silesius Kotórz Mały 
GKS Walka Makoszowy - LZS Rajfel Krasiejów 
LZS Rajfel Krasiejów - GKS Pniówek Pawłowice

23.08.2008 r. godz. 17.00 -
24.08.2008 r. godz. 17.00 -
30.08.2008 r. godz. 17.00 -

06.09.2008 r. godz. 16.00 -

13.09.2008 r. godz. 16.00-

20.09.2008 r. godz. 16.00 -

27.09.2008 r. godz. 16.00 -

04.10.2008 r. godz. 15.00-

11.10.2008 r. godz. 15.00 -
12.10.2008 r. godz. 15.00 -

Małapanew Ozimek - MKS Kluczbork 
LZS Mechnice - LZS Grodziec 
OKS Odra Opole - Małapanew Ozimek 
LZS Grodziec - Pogoń Łosiów 
Małapanew Ozimek - LZS Kuniów 
LZS Grodziec - Unia Kolonowskie 
Pogoń Łosiów - Małapanew Ozimek 
MKS Kluczbork - LZS Grodziec 
Małapanew Ozimek - LZS Piotrówka 
LZS Grodziec - OKS Odra Opole 
Victoria Dobrzyń - Małapanew Ozimek 
LZS Kuniów - LZS Grodziec 
Małapanew Ozimek - LKS Piast Strzelce 
LZS Grodziec - Pogoń Łosiów 
LZS Piotrówka - LZS Grodziec 
LKS Popielów - Małapanew Ozimek



sportowe

*** Piłka nożna *** Piłka nożna *** Piłka nożna *** Piłka nożna *** Piłka nożna ***

W przerwie meczu wręczano gratulacje i podziękowania za awans.

W II lidze juniorów

Młodzieżowa piłka nożna
Po awansie wywalczonym w ubiegłym sezonie przez młodzieżow­

ców ze Szczedrzyka, w II lidze juniorów występować będą trzy drużyny 
z gminy Ozimek: KS Matapanew Ozimek, LZS Rajfel Krasiejów i LZS Szcze­
drzyk. W klasie A juniorów pozostaje nadal młodzieżowa drużyna LZS 
Grodziec.

Rozgrywki juniorów rozpoczną się przedstawiamy terminarz jesiennej run- 
w ostatnią niedzielę sierpnia. Poniżej dy.

Terminarz rozgrywek II ligi juniorów

18.10.2008 r. godz. 15.00-

25.10.2008 r. godz. 13.00 -
26.10.2008 r. godz. 13.00 -
08.11.2008 r. godz. 13.00-

11.11.2008 r. godz. 13.00-

15.11.2008 r. godz. 13.00 -
16.11.2008 r. godz. 13.00-

Małapanew Ozimek - Polonia Domaszowice 
LZS Grodziec - Victoria Dobrzyń
LKS Piast Strzelce - LZS Grodziec
LKS Ligota Turawska - Matapanew Ozimek 
Matapanew Ozimek - Orzeł -linice
LZS Grodziec - LKS Popielów
Matapanew Ozimek - Piomar Przywory 
Polonia Domaszowice - LZS Grodziec 
LZS Grodziec - LKS Ligota Turawska 
LZS Mechnice - Matapanew Ozimek

W klasie A

Dopiero ruszyli
17 sierpnia rozpoczęła się jesienna runda rozgrywek w piłkarskiej 

klasie A.
Na tym szczeblu rozgrywek - w który poprzedni sezon zakończył na 7 

grupie I - występuje LZS Szczedrzyk, miejscu w tabeli.

Skład LZS Szczedrzyk
Bramkarze - Rafał Wiesbach, Henryk Meibach; obrońcy - Adrian Kaleta. 

Jonasz Borowski, Adrian Puzik, Michał Obara, Jarosław Czaja, Mirosław 
Wieszołek, Roman Mateja; pomocnicy i napastnicy - Sławomir Kuliński, 
Dariusz Puzik, Dariusz Broił, Krzysztof Czaja, Józef Górny, Paweł Bronek, 
Rafał Lip, Jerzy Druszcz, Mateusz Pozimski, Kordian Kostka, Janusz Ku- 
czer. Konrad Rogosz, Krzysztof Mazurkiewicz, Rafał Madeła, Roman Dziu­
ba Wojciech Burda, Marek Joniec Przybyli - Mazurkiewicz, Kuliński (ze 
Startu Siotkowice), Bronek, Górny (z Rajfela Krasiejów), Rogosz (ze Swornicy 
Czarnowąsy), Jarosław Czaja (powrót z wypożyczenia do LZS Chrząstowi­
ce), Meibach. Joniec, Pozimski, Mateja Burda (z drużyny juniorów). Ubyli - 
Michał Madełka (do Sokoła Bierdzany), Maciej Jakubiec, Dariusz Bielucha, 
Łukasz Panicz (nie wznowili treningów). Prezes klubu - Alfred Wieszołek, 
trener - Janusz Kuczer, kierownik drużyny - Werner Rudolf.

31.08.2008 r.

07.09.2008 r.

10.09.2008 r.

14.09.2008 r.

21.09.2008 r.

24.09.2008 r.

28.09.2008 r.

05.10.2008 r.

12.10.2008 r.

19.10.2008 r.

26.10.2008 r.

09.11.2008 r.

11.11.2008 r.

godz. 11.00 -

godz. 11.00 -

godz. 17.30 -

godz. 11.00 -

godz. 11.00 -

godz. 17.00 -

godz. 11.00 -

godz. 11.00 -

godz. 11.00 -

godz. 11.00 -

godz. 11.00 -

godz. 10.00 -

godz. 10.00 -

MKS Gogolin - KS Matapanew Ozimek 
LZS Rajfel Krasiejów - Piast Strzelce Opolskie 
LZS Szczedrzyk - LZS Orzeł -linice 
KS Matapanew Ozimek - LZS Orzeł -linice 
KS Magnum Chorula - LZS Rajfel Krasiejów 
Skalnik-Tarnovia Tarnów Op. - LZS Szczedrzyk 
KS Stal Zawadzkie - KS Matapanew Ozimek 
LZS Rajfel Krasiejów - MKS Gogolin 
LZS Szczedrzyk - UKS Zryw Opole
KS Matapanew Ozimek - Skalnik-Tarnovia Tarnów 
KS Stal Zawadzkie - LZS Rajfel Krasiejów 
OKS Odra II Opole - LZS Szczedrzyk
LZS Rajfel Krasiejów - KS Matapanew Ozimek 
LZS Szczedrzyk - Piast Strzelce Opolskie 
KS Matapanew Ozimek - UKS Zryw Opole 
LZS Rajfel Krasiejów - LKS Jedność Rozmierka 
KS Magnum Chorula - LZS Szczedrzyk
LKS Jedność Rozmierka - KS Matapanew Ozimek 
LKS Błękitni Jaryszów - LZS Rajfel Krasiejów 
LZS Szczedrzyk - MKS Gogolin
KS Matapanew Ozimek - OKS Odra II Opole 
LZS Rajfel Krasiejów - KS Unia Krapkowice 
KS Stal Zawadzkie - LZS Szczedrzyk
LKS Błękitni Jaryszów - KS Matapanew Ozimek 
LZS Szczedrzyk - LZS Rajfel Krasiejów 
KS Matapanew Ozimek - Piast Strzelce Opolskie 
LZS Rajfel Krasiejów - LZS Orzeł -linice 
LKS Jedność Rozmierka - LZS Szczedrzyk 
KS Unia Krapkowice - KS Matapanew Ozimek 
Skalnik-Tarnovia Tarnów - LZS Rajfel Krasiejów 
LZS Szczedrzyk - LKS Błękitni Jaryszów 
KS Matapanew Ozimek - KS Magnum Chorula 
LZS Rajfel Krasiejów - UKS Zryw Opole 
KS Unia Krapkowice - LZS Szczedrzyk 
OKS Odra II Opole - LZS Rajfel Krasiejów 
LZS Szczedrzyk - KS Matapanew Ozimek

Opracował: Janusz Dziuban

Terminarz rozgrywek - klasa A grupa I
17.08.2008 
24.08.2008 
31.08.2008 
07.09.2008 
13.09.2008 
21.09.2008 
28.09.2008 
05.10.2008 
12.10.2008
19.10.2008
26.10.2008 
09.11.2008 
16.11 2008

r. godz. 17.00
r. godz. 17.00
r. godz. 17.00
r. godz. 16.00
r. godz. 16.00
r. godz. 16.00
r. godz. 16.00
r. godz. 15.00
r. godz. 15.00
r. godz. 15.00
r. godz. 13.00
r. godz. 13.00
r. godz. 13.00

LZS Stal Osowiec - LZS Szczedrzyk (1:1) 
LZS Szczedrzyk - Rolnik Wierzbica Górna 
LKS Unia Murów - LZS Szczedrzyk
LZS Szczedrzyk - LKS Hetman Byczyna 
Start Siotkowice - LZS Szczedrzyk
LZS Szczedrzyk - Prosną Zdziechowice 
LZS Rożnów - LZS Szczedrzyk
LZS Szczedrzyk - LKS Budowlani Pokój 
LZS Gronowice - LZS Szczedrzyk
LZS Bugaj Nowy - LZS Szczedrzyk 
LZS Szczedrzyk - Piast Gorzów Śląski
LZS Ligota Oleska - LZS Szczedrzyk 
LZS Szczedrzyk - MKS Polonia Wołczyn

Inauguracyjny mecz w Krasiejowie oglądał komplet kibiców.
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Pomoc na gruzach
Mieszkańcy spustoszonych 

przez trąbę powietrzną miejsco­
wości koło Strzelec Opolskich nie 
pozostali osamotnieni. Na pomoc 
ruszyli sąsiedzi. I to nie tylko zza 
płotu. Pomagają strażacy - ochot­
nicy z innych gmin oraz zwykli lu­
dzie, którzy na wiadomość o kata­
klizmie natychmiast zrozumieli, że 
ich ręce lub umiejętności przy­
dadzą się poszkodowanym.

Ci ostatni narzekają na złodziei 
i szabrowników, dlatego każdej 
nocy pilnują tego, co żywioł 
oszczędził. Jednak przyznają, że 
akcja ratownicza jest dobrze zor­
ganizowana, ludzka pomoc płynie 
szerokim strumieniem. I że zaopa­
trzenie w podstawowe artykuły 
również nie szwankuje. Jednak do 
normalności bardzo daleko. A trau- 
ma pozostanie do końca życia.

Łańcuch strażaków przy od­
gruzowaniu to nie tylko świetna 
organizacja pracy, ale też łańcuch 
dobrych serc. Wśród tych dobrych 
serc nie mogło zabraknąć naszych. 
Z gminy Ozimek do Balcarzowic i 
Sieroniowic pojechali druhowie ze 
Schodni, Krasiejowa, Antoniowa, 
Szczedrzyka i Krzyżowej Doliny.

Wl T

Andrzej Jakubiec, OSP Szcze- 
drzyk:

- Z takim ogromem zniszczeń spo­
tkałem się jedynie podczas powodzi 
tysiąclecia. Dlaczego tu jesteśmy? My 
po prostu jesteśmy od pomocy. I tyle.



PROGRAM IMPREZ KULTURALNYCH 
MIASTA I GMINY OZIMEK 

NA MIESIĄC WRZESIEŃ 2008 r.

Koncert W ŚWIECE TANGA w wykonaniu Trio 
SENTIDO del TANGO oraz pokaz taneczny w 
wykonaniu pary Wioleta Szczygielska-Mateusz 
Szczygielski

data godzina miejsce rodzaj imprezy organizator
01.09 
•30.99

Hol Wystawy fotograficzne pn. DNI OZIMKA oraz 
DROGA DO SUKCESU CZYLI MAŻORETKIW
HISZPANII

DK

03.09
15.30
17.00
18.30

Sala taneczna Zapisy i zajęcia KMTT ALVARO 
■grupa początkująca-dzieci 
■ grupa średniozaawansowana - dzieci 
-grupa zaawansowana-dzieci

DK

05.09
18.15
20.00

Sala taneczna Zapisy i zajęcia KMTT ALVARO 
■grupa początkująca-dorośli 
-grupa zaawansowana-dorośli

DK

05.09
■ 07.99

Wyjazd grupy HEKSY na Warsztaty Plastyczne DK

97.99 06.00 Stawy Biestrzynnik Zakończenie sezonu PZW PZW Szczedrzyk
07.09 10.00 Schodnia Dożynki 2008 Sołtys, Rada 

Sołecka- Schodnia
07.09 15.00 Szczedrzyk, Plac św. 

Mikołaja
Dożynki Wiejskie Sołtys, Rada Sołecka 

wSzczedrzyku
07.09 Izbicko Wystąp Mażoretek podczas IV Wyścigu Rowerowego 

w Izbicku
Gmina Izbicko

08.09 
-10.09

Wyjazd zespołu teatralnego na Warsztaty Teatralne DK

I0.09 16.00-
18.00

Zapisy do Zespołów Mażoretkowych DK

ll.O9
-14.09

Wyjazd SEKTY PLASTYCZNEJ na Warsztaty 
Plastyczne

13.09 
■14.09

Spływ kajakowy oraz Międzynarodowe zawody 
wędkarskie

UGiM Ozimek

14.09 Antoniów Dożynki 
-Występ Mażoretek

Sołectwo Antoniów

14.09 13.30 Krasiejów Dożynki wiejskie Sołectwo Krasiejów
14.09 15.00 Grodziec, boisko 

szkolne
Dożynki Sołtys, rada Sołecka-

Grodziec
14.09 15.00 Antoniów, świetlica 

wiejska
Uroczystość dożynkowa Sołtys Antoniowa

19.09 Zdzieszowice Występ Mażoretek podczas otwarcia IX 
Charytatywnego Międzynarodowego Turnieju Piłki 
Siatkowej Mężczyzn

PSPnr3
Zdzieszowice

20.09 29.00 Dylaki, świetlica 
wiejska

Zabawa taneczna Sołtys, Dylaki

21.09 14.30 Dylaki, świetlica 
wiejska

Obchody dożynkowe Sołtys, Rada 
Sołecka, Dylaki

21.09 16.00 Pustków, świetlica 
wiejska

Dożynki Sołectwo Pustków

21.09 16.00 Biestrzynnik, 
świetlica wiejska

Dożynki Sołtys, Rada 
Sołecka, DFK- 
Biestrzynnik

27.09 Mnichus Dożynkowa zabawa taneczna Sołectwo Mnichus
27.09 17.00 Sala widowiskowa Inauguracja Roku Kulturalno-Oświatowego - DK

Dni Heinsberga
PROGRAM

„Dni Heinsberga w Ozimku"
- dni partnerstwa polsko-niemieckiego 

Boisko miejskie w Ozimku

Sobota 30.08.2008
11:00 - 14:00 - zawody strażackie 
16:00 - Występy grup z obu miast

16:00 - Musikverein ST. Josef Horst,
16:30 - Karamba i Saleris Dylaki, 
16:45-Tanzgruppe „Fantasy” Kempen, 
17:00 - ZTW CHORUS Ozimek, 
17:15- Kath. Jugendgruppe Kirchhoven, 
17:30 - KMTT Alvaro Ozimek, 

17:45- Otwarcie „Dni Heinsberga”, 
18:00 - Występ grupy „Dwie Korony", 
19:00 - Wspólny występ grup rockowych z Heinsberga

i Ozimka
21:00 - 24:00 - Dyskoteka

Niedziela 31.08.2008
13:00 - Turniej oldboyów z Ozimka i Heinsberga 
13:00 - 16:00 - Rozgrywki w skata (Dom Kultury) 
14:00 - 17:00 Występy grup z obu miast 
14:00 - Spotkanie z królewną śnieżką - konkurs znajomości 

baśni Braci Grimm,
14:30-Tanzgruppe „Fantasy” Kempen, 
14:45 - Pokaz wschodnich sztuk walki, 
15:15 - Występy ludowych zespołów gminy Ozimek:

Babie Lato - Ozimek, 
Heidi - Ozimek, 
Opolskie Dziołchy-Antoniów, 
Szczedrzyckie Echo - Szczedrzyk,

16:00 - Kath. Jugendgruppe Kirchhoven,
16:15 - ZTW CHORUS Ozimek,
16:45- Musikverein „St. Josef’ Horst,
17:00 - Recital Marii Spólnej,
17:15 - Występy zespołów Grodziec i Jutrzenka z 

Grodżca,
17:45 - Spektakl Teatru „Horyzont” pt.: „Najwięcej 

witaminy mają polskie ... gminy”,
19:30 - 24:00 - Zabawa taneczna - gra zespół Heaven.

Grodziec zaprasza na dożynki
Organizatorzy tegorocznych dożynek w Grodźcu serdecz­

nie zapraszają na tę dwudniową imprezę.
W programie przewidziano m.in.:

Sobota:
17.00 - występ zespołu rockowego
19.00 - 01.00 - zabawa taneczna

Niedziela:
14.00-15.00-przejazd korowodu
15.00 - rozpoczęcie uroczystości ceremoniałem 

dożynkowym
15.30 - 20.00 - program artystyczny, m.in.

„Śląska Biesiada”
20.00 - zabawa taneczna
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Jeden dzień w Ozimku
... o dokarmianiu dzieci, zakupie gitary, 

, włosach na Limahla i najgrubszej żyłce.

Jak to jest, że rodzice bardziej 
rozpieszczają swoje wnuki niż 
dzieci? Obserwując swoje dzie­
ciństwo i dzieciństwo mojej cór­
ki oraz dzieci siostry i szwagie- 
rek zauważam wielkie różnice. 
Pamiętam, że w młodości byłem 
traktowany całkiem inaczej niż 
rodzice traktują swoje wnuki. 
Wnuki wystarczy że tylko napo­
mkną o czymś i „pstryk” - dziad­
kowie życzenie spełniają. Oto 
kilka przykładów:

moja córka uwielbia ryby i je­
śli tylko wspomni u dziadków, że 
zjadłaby jakąś rybę.... na drugi 
dzień dziadek wraca z połowu i 
smaży pyszności, albo woła ją 
po odbiór słoika klopsów. Mnie 
pozostaje jedynie wizyta w skle­
pie rybnym.

Kiedy ja w 2 klasie podsta­
wówki chciałem zostać gwiazdą 
rocka i prosiłem rodziców o kup­

no gitary elektrycznej, usłysza­
łem że jestem za mały, że mam 
się uczyć, że mam nie po kolei 
w głowie i po wielu przepłakanych 
nocach i długich rozmowach 
otrzymałem ... akordeon. Jak 
prosi wnuczek - jak to miało miej­
sce w czasie ostatnich świąt - 
zostałem poproszony o pomoc 
przez rodziców w wyborze gitary 
wraz ze wzmacniaczem.

cjuje z rodzicami warunki odej­
ścia od stołu. Mało przykładów?

W tej samej podstawówce 
chciałem aby rodzice zrobili mi 
postawione i utlenione włosy a’la 
Limahl. Kilka dni po tej prośbie 
długość moich włosów zmalała 
do kilku milimetrów i stałem się 
posiadaczem bardzo krzywej 
grzywki. Z wnukami jest odwrot­
nie: chłopaki stawiają włosy na 
żel, a dziewczyny wplatają so­
bie różno kolorowe wełenki w 
warkoczyki.

Gdy ja chciałem zostać węd­

Ogłoszenia drobne:
Sprzedam mieszkanie 47 m2, podpiwniczone plus 
ogródek. Ozimek. Tel. 509 191768.
Sprzedam butlę gazową z prawie nowym piecykiem do 
ogrzewania. Tel. 077 4653856 w godzinach 20.00 - 22.00.
Sprzedam piec centralnego ogrzewania 25 kW na eko- 
groszek z podajnikiem, na gwarancji. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 077 4651751.
Sprzedam kostkę brukową nową. Tel: 888671560

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517

tel. kom. 0-603 873 186
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu

• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

karzem i - zaopatrzony w naj- 
grubsządostępnąw sklepie spor­
towym naprzeciw obecnego tar­
gowiska żyłkę i największy po­
trójny haczyk kotwiczkę - sze­
dłem łowić szczupaki w Małej- 
panwi, nikt mi nie pomagał. Kie­
dy wnuczka chce połowić, wypły­
wa wraz z profesjonalnie wypo­
sażonym dziadkiem na środek 
jeziora i łowią do woli.

Przy stole musiałem zjadać 
wszystko z talerza i nie było 
mowy o tym, aby coś zostało, 
bo przecież w domu nie było 
świń. Teraz podczas wspólnych 
obiadów wnuki zwalniane są z 
tego obowiązku, babcia często 
pomaga, zjada co bardziej „nie­
smaczne” części obiadu i nego­

I gdzie tutaj sprawiedliwość? 
No ale nie mogę zapomnieć, że i 
ja miałem swoich dziadków, któ­
rzy ratowali mnie finansowo i raz 
w tygodniu w potrzebie pożyczali 
kasę na składkę dla PCK, dokar­
miali i rozpieszczali.

Mieszkaniec Ozimka 
(mieszkaniec@ozimek.pl)

Szybko, profesjonalnie, tanio:

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE 
docieplenia budynków, pokrycia dachów itp. 

Tel. 788 569880
________________________________ ______________  
f Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek

Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń
Za modlitwę, wyrazy współczucia oraz udział w pogrzebie 

naszej Siostry i Cioci 
śp. Agnieszki BRYŚ 

serdeczne podziękowania ks. Tomaszowi, bliższej i dalszej 
rodzinie, krewnym, sąsiadom, znajomym, Zakładowi 

Pogrzebowemu Machnik oraz wszystkim, 
którzy odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego 

spoczynku 
składa 

siostra oraz siostrzenica z rodziną

Za okazane współczucie, modlitwę i liczny udział 
w pogrzebie 

naszego kochanego Syna i Ojca 

śp. Roberta KISTELI 
serdeczne podziękowania krewnym, sąsiadom, kolegom, 
delegacjom i wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na 

miejsce wiecznego spoczynku 
składają 
rodzice

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl


OGŁOSZENIE
Huta Małapanew Spółka z o.o. ogłasza, 

że posiada wolny lokal z przeznaczeniem 
na działalność handlową.

Lokal o powierzchni użytkowej 57,0 m2 mieści się na parterze 
biurowca przy ul. Hutniczej 3 w Ozimku i wyposażony jest 
w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną i centralnego 
ogrzewania.

Oferty z proponowaną miesięczną stawką czynszu 
oraz określonym rodzajem działalności prosimy składać 
w biurowcu Huty, pok. 412, w terminie do 8 września 2008 r.

Przyszły najemca, oprócz czynszu, ponosić będzie koszty 
zużycia energii, wody, ciepła i odprowadzania ścieków.

Szczegółowych informacji w sprawie lokalu do wynajęcia 
udziela się pod nr tel. 077/ 4018943 w godz. 7.00 -14.00.

Usługi Remontowo-Budowlane
4 rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie
♦ malowanie
♦ gładzie szpachlowe

♦ docieplanie budynków ♦
♦ elewacje ♦

♦
♦
♦
♦
♦

♦
♦
♦
♦

Henryk Sladek
Schodnia,

ul. Powstańców Śl. 19 
tel. 077 465 18 89 

kom. 0-608 785 885

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

parapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny 
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

Wystawa nagrobków

Staniszcze Wielkie
ul. Kościelna 2 

tel. 077 461 12 45 
kom. 601 245 364

cja "MARK"
Zygmunt Jaguś

ZAPEWNIAMY;

ORGANIZUJEMY;
- wesela

- smaczną kuchnię
- miłą obsługę

- przystępne ceny
- komunie
- wszelkie imprezy rodzinne
- imprezy firmowe
- spotkania towarzyskie

POSIADAMY;
- trzy sale

- kawiarnię
- ogród

- zamykany parking

Serdecznie zapraszamy!

!!! OBNIŻKI: 20 - 30 - 50 % !!!

MEBLE ZACHODNIE 
&AGD

kuchnie, szafy, stoły, komody, łóżka, 
telewizory, lampy...

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 17
Zapraszamy: wtorek - piątek 10.30 -18.30 

sobota 9.00 -16.00

SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17,

tel. 077 465 40 18

Oferujemy:
• modne strzyżenia
• farbowanie, pasemka, balayage
• trwałe ondulacje
• fryzury ślubne i okazjonalne 

(także z dojazdem do Klienta)
• prostowanie włosów

Zapraszamy 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 15.00

Janusz Świerczok

budowa domów jednorodzinnych • wykańczanie wnętrz 
• docieplanie budynków • remonty, kafelkowanie

Krasiejów, ul. Kolejowa 6, tel. 077 465 27 12, kom. 0509 181 020

BRONKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21
tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78 

kom. 601 843071
www.bronek.com.pl

Autoryzowany dealer STIHL
- Pilarki spalinowe, elektryczne
- Kosy mechaniczne
- Dmuchawy
- Nożyce do żywopłotów
- Przecinarki, myjki, odkurzacze
- Akcesoria, ostrzenie łańcuchów

PROMOCJA:
Pilarka spalinowa MS 170 - 699,00 zł
Pilarka spalinowa MS 180 - 799,00 zł

http://www.bronek.com.pl
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“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
• wykopy pod budynki
• odwodnienia i drenaże, rowy
• prace z użyciem mini-koparki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• wyburzenia i rozbiórki
• układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26

Artur Bronder

tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

USŁUGI IIUDllAUŁIGZNli
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

47-180 BORYCZ
ul. Kopernika 13

Tel. 077 463 17 75
Kom. 0-508 919 248

Blattin Polska
Sp. z o.o. Schodnia

ul. Ciepłownicza 7

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

KREDYTY GOTÓWKOWE
WYSOKIE KWOTY BEZ ZABEZPIECZEŃ, 
NISKIE RATY, “PROSTA POŻYCZKA” - KREDYT 
NA DOWÓD, WYPŁATA OD RĘKI, 
SPECJALNA OFERTA DLA OSÓB 
POSIADAJĄCYCH KREDYT

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
SPŁACAMY WSZYSTKIE KREDYTY ZAMIAST 
WIELU, JEDNA RATA, NIE WYMAGAMY 
OKAZYWANIA DOWODU WPLATANI UMÓW, 
AKCEPTUJEMY OPÓŹNIENIA W SPŁATACH

OZIMEK, ul. DŁUSKIEGO 1, tel. 077 465 19 90
ZAWADZKIE, ul. WYSZYŃSKIEGO 5, tel. 077 544 31 87

NOWOŚCI: LEASING DLA FIRM NA OŚWIADCZENIE!!! 
KREDYTY BEZ BIK !!! 

FUNDUSZ EMERYTALNY - II FILAR !!!

FIRMA HANDLOWA
tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

STOLARSTWO 
okna' drzwi

tł DTTUI Hw™/ .JL. JBL

3!uik założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody
• cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie:
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com 

nauki zawodu.Przyjmę uczniów do

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

ATRAKCYJNE CENY•

• Naturrot Rofarot 8raun Dunkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! }

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
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Ozimek, ul. Wyzwolenia 37,1 piętro 

tel. 077 465 10 99 
kom. 691 13 12 01 
biuro@bienieccy.pl

Zapraszamy na
KURSY JĘZYKOWE 

_ —--------------------- A
“BEST” ma w swojej ofercie kursy języka 

angielskiego, niemieckiego i hiszpańskiego 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Proponujemy kursy na wszystkich poziomach, 
dla początkujących i zaawansowanych, 

a także kursy przygotowujące 
do egzaminu gimnazjalnego i maturalnego.

Nasza oferta obejmuje również 
kursy dla firm i instytucji.

<____:J J __________ y

Zapraszamy do zapisów na nowe kursy
Zajęcia rozpoczynają się we wrześniu i październiku 

Język angielski, niemiecki i hiszpański 
na wszystkich poziomach zaawansowania. 

Informacje i zapisy: 
osobiście, telefonicznie lub e-mailem.

Odwiedź naszą stronę: www.bienieccy.pl

Szkolenia 
KOMPUTEROWE

Doskonale wyposażona 
sala, nowoczesne notebook'i!

Kurs dla początkujących
(Windows xp/Vista, internet, e-mail, konta bankowe, komunikatory, word itp.) 

Kurs ECDL CORE
(Przetwarzanie tekstu, Arkusze kalkulacyjne, Bazy danych, Grafika itp.)

Kurs PROGRAMOWANIE
(Turbo c++/c#, PHP, xHTML)
Dla najlepszych
rekomendacje! Zapraszamy do naszego biura!

Ozimek, ul.Wyzwolenia 37 II piętro
Zapisy! Tel.kom.: 0-889-132-107
Nowy semestr! Tel.: 077-465-46-24

www.ab-tech.pl

Tłumacz Przysięgły Języka Niemieckiego
- - - - - - - - - tel. 0-691 599189- - - - - - - - - -
Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 

i innego sprzętu AGD.
Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

ULI producent m e b I i

i a . i

Salony firmowe:
Dobrodzień,
ul. Lubliniecka 20 (salon C&M) 
tel./fax 034 35 36 473

Krzyżowa Dolina, 
ul. Poprzeczna 17a 
tel./fax 077 465 14 76

Zatrudnimy pracowników na stanowiska:
• Projektanta wnętrz
• Osobę do obsługi klienta w salonie
• Stolarza
• Lakiernika

Wymaaania:
• prawo jazdy kat. B
• chęć pogłębiania wiedzy
• uregulowany stosunek 

do służby wojskowej

Oferujemy:
• bardzo dobre warunki pracy
■ możliwość rozwoju zawodowego
• szkolenia
• atrakcyjne wynagrodzenie

Oferty prosimy kierować na: 
biuro@meble-halupczok.pl 
tel. 077 465 14 76 lub 0602 734 950

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawg z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych Dz.U Nr 133 poz. 883)".

mailto:biuro@bienieccy.pl
http://www.bienieccy.pl
http://www.ab-tech.pl
mailto:biuro@meble-halupczok.pl


Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - KLIMATYZACJA
AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo 
auto jest bezpieczne 

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

Do sprzedania: skuter wodny YAMAHA GP 1300 R - 2006 r. Cena - 29,500,- zł

o TJ

- NAJTAŃSZE INSTALACJE GAZOWE

- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU, BENEFIA

BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport 
samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

NOWOŚĆ!
Bezpłatne auto zastępcze 

do każdej naprawy 
powypadkowej.

E 
o o

Blacharza i lakiernika zatrudnimy. Najlepszym zapewnimy mieszkanie.

http://www.kartel.auto.pl
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GEHLOFF-SOBIERAJ
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5
tel./fax 077 465 15 09, 
kom. 0-603 409 688 Recycling - Środowisko

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:
- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- odbiorem surowców (plastik, makulatura szkło)
- świadczeniem usług transportowych
- usługami ogólnobudowlanymi

używa specjalistycznego

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Marcin Kowalewski Rajmund Halupczok
Ozimek, ul. 1-go Maja 3/12 Ozimek, ul. Kopernika 8 

tel. 077 465 21 34 tel. 077 465 35 11
kom. 669 872 525 ** kom. 607 509 127

• MALOWANIE • DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
• TAPETOWANIE • ELEWACJE
• GŁADZIE • KAFELKOWANIE
• TYNKI OZDOBNE • BIAŁY MONTAŻ
• SUFITY PODWIESZANE • ROBOTY WODNO-
• REGIPSY -KANALIZACYJNE i C.O.
• PANELE PODŁOGOWE • MONTAŻ DRZWI 1 OKIEN

1 ŚCIENNE . ADAPTACJA PODDASZY

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH

GEHLOFF-BOENNEN
sprzętu, takiego jak:

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

Zakład Usługowo-Remontowy Budownictwa

“HALUPCZOK”
Norbert Halupczok

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

VIT 4x4
Krzysztof Szczygieł 

46-043 Dylaki 
ul. Ozimska 20 

tel. 0-601 44 70 85 
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

Z tym kuponem
10 % rabatu 

na oprawy okularowe OPTYK
Galeria "Venus"

Ozimek ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 1O.()0 -17.00, sobota 9.(10-12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ ! Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

Przyjmę uczennicę w zawodzie 
krawiectwo damskie lekkie 
na rok szkolny 2008/2009

Nowo otwarty sklep 
z firanami i zasłonami poleca: 

szycie, modelowanie 
fachowe doradztwo 

możliwość pomiaru u klienta 
niskie ceny firan

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45

Sttzdćc cctody i łttflćycicjć

MERIDIANA
StctdÓL dc (łcćWtĆ

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932
ZJł&RASZA

poniedziałek - piątek 17°° - 2100, sobota 1O00 - 2100

Zapewniamy diagnozę skóry i indywidualny program pielęgnacji twarzy, 
pełną gamę zabiegów na twarz, dłonie i stopy, oryginalne masaże, 

refleksoterapię, makijaż, terapię świecami Hoppi.
TERAPIA ULTRADŹWIĘKOWA

dająca natychmiastowe i długotrwałe efekty, czyli peeling kawitacyjny, 
sonoforeza i prasowanie zmarszczek.

PRZEDŁUŻANIE PAZNOKCI
systemem żelowym oraz stylizacja i zdobienia 3D.

StcccLća cte deoate
“coś więcej niż tylko pielęgnacja"

http://www.vit4x4.otomoto.pl
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NIEŚWIEC

PRODUCENT
OKIEN I DRZWI

DREWNIANYCH

Oferujemy przewozy wesefrte i okolicznościowe

Saldom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdź 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- dociepianie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE • 
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ • 

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

w»v

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okten wszystkich marek I producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sio? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zaleczą coroczną konserwację która znacznie pondUty Żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Rabatu Tw

rok zal. 1933

Krasiejów, ul. Spóracka 53

tel./fax 077 465 14 12
www.nieswiec.pl

OKIENNICE PARAPETY MONTAŻ

Zatrudnimy: stolarza, lakiernika, montażystów

FIRMA “ROLLO”
46-040 Krasiejów ul. Spóracka 53
tel. 077 420 47 44 kom. 0606 497 643

• Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
• Bramy garażowe: segmentowe i rolowane
• Parapety kamienne, aluminiowe, drewniane
• Żaluzje poziome i pionowe
• Siatki przeciw owadom

www.rollo.pl

OPONY

Sklep “PROTEKTOR”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 42 

droga na Zawadzkie 
tel. 077 465 38 76 

kom. 607 620 340, 601 180 300

duży wybór opon i felg nowych 
i używanych - montaż

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00- 17.00 
sobota 9.00 - 14.00

Napompujemy Twoje koła świeżym wiejskim powietrzem

http://www.aldom.krn.pl
http://www.nieswiec.pl
http://www.rollo.pl
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BANK. SPÓŁDZIELCZY 
w LEŚfMICY 

Oddział w Ozimku
ul. Powstańców Śl. 1

Kredyty 
na działalność gospodarczą, 

rolniczą 
i dla osób prywatnych

oferta dostosowana
do potrzeb i możliwości klienta

Informacja: tel. 077 4651-309, 077 4651-307

GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK 8.00 - 15.30
WTOREK - PIĄTEK 8.00-15.15 

SOBOTA NIECZYNNE 002 A

TVLKO U NAS - NOWOŚĆ - 18 DOŁKÓUJ

MINI GOLF
uj Restciurcicji-ltarze "Ccimeleon"

Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 
tel. 077 443 62 11, kom. 0-698 518370

Zapraszamy na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
Organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób.
Polecamy wyśmienitą kuchnię.
Zapewniamy profesjonalną i miłą obsługę.

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

P.H.U. “Bodzio”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE 
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

aluplast* "DREW-PLfłST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --——X

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE 
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195 

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

V«sc Czytelnik może być Twoim Klientem!
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00. 

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia ....................................................... 2,50 zl/cm1
- wewnątrz numeru ................................................. 1,50 zl/cnr
— kondolencje, podziękowania ......................... 1,00 zł/cm2
— ogłoszenia drobne...............................................1,00 zl/slowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
WIADOMOŚCI

OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Częstochowska 15, tel. 077/ 443 62 93
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 19.00, w soboty 8.00 -14.00

- miła i fachowa obsługa
- modne strzyżenia
- balayage, farbowania, pasemka
- trwałe ondulacje
- prostowanie włosów
- fryzury ślubne (z dojazdem do 

domu Klienta)

damsko-męski
KLIMATYZOWANY

AGD Arkadii) RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Nowa Schodnia, uh. (P. Tłuczki

organizuje na zamówienie:

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, milą obsługę Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -18.00, soboty 9.00 - 13.00

Ksero * Pieczątki

WIZYTÓWKI * FAX
Ponadto wykonujemy
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:
- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

Lokata XV - leciał!!

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

8% = 10,50%
po zakończeniu lokaty

Okres trwania lokaty 15 m-cy
Stopa procentowa gwarantowana! 
Miesięczna kapitalizacja odsetek.
Oferta ograniczona czasowo.

SZCZEGÓŁY W SKOK

fSKLEPY “TERKA”}
...  Rok założenia 1983 ■ ■■■■ 

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00 

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20,44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Każda środa dniem z rabatem!
Oferujemy m.in.:

- komputerowe 
mieszanie farb i tynków 
budowlanych

- panele ścienne
i podłogowe

- węże ogrodowe
i akcesoria

- dorabianie kluczyl

Remontuj z nami!)
/ /* •

Dowóz towaru gratis


